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سال هفتم   شماره 1742
8 صفحه   قیمت:5000 تومان

خواص برای برگزاری
 انتخابات  پرشور
 نقش آفرین باشند

رهبر معظم انقلاب:
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خلافِ جهتِ شاخص کل و هم وزن
روز گذشته، دوشنبه ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۲ شاخص کل بازار سرمایه 
با بازدهی ۰/۰9 درصد منفی، یکهزار و ۷۰۰ واحد کاهش داشت و 
به عدد ۲ میلیون و 9۸ هزار و ۳۰۰ واحد رسید. این در حالی است 
که شاخص هم وزن بازدهی مثبت ۰/۲ دهم درصدی داشت و با 
یکهزار و ۴۰۰ واحد افزایش، عدد ۷۳۸ هزار را ثبت کرد. مجموع 
ارزش معاملات خُرد حدود ۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بود و برآیند 
خرید و فروش افراد حقیقی، ورود ۵۰ میلیارد تومان پول را به سهام 
و صندوق های سهامی نشان می داد. »داتام«، »فولاد«، »اخابر« و 
»ثشاهد« نمادهایی بودند که بیشترین تراکنش ها را داشتند و 
بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص به نمادهای »اخابر«، »رمپنا«، 
»تاپیکو« و »شپنا« اختصاص داشت و نمادهای »فملی«، »فولاد«، 
»فارس« و »وغدیر« بیشترین تأثیر منفی بر شاخص را داشتند. 
روز گذشته، از ابتدای معاملات شاهد یک بازار نوسانی بودیم و در 

پایان معاملات، تقریباً بیش از ۴۰ درصد نمادها در محدوده مثبت 
قرار گرفتند و گروه خودرویی و انبوه سازی بیشترین تراکنش ها را 
داشتند و می توان گفت بیشترین نمادهای مثبت متعلق به گروه 
مخابرات بودند.در پایان بازار روز دوشنبه ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۲، 
مجموع سفارش های خرید به ۶9۵ میلیارد تومان رسید. این در 
حالی است که سفارش های فروش، عدد ۷9۰ میلیارد تومان را ثبت 
کرد و علاوه بر این، ۵9 نماد در صف خرید و ۴۳ نماد در صف فروش 
قرار گرفتند. همچنین، بیشترین ورود پول مربوط به صندوق های 
سهامی با ۵۵ میلیارد تومان، گروه مخابرات با ۳۷ میلیارد تومان و 
گروه سیمان نیز با ۱۶ میلیارد تومان بود و در مقابل، گروه بانکی 
با ۲۵ میلیارد تومان، فلزات اساسی با ۲۴ میلیارد تومان و علاوه بر 
این، استخراج کانه های فلزی با ۲۳ میلیارد تومان بیشترین خروج 

پول را داشتند... 

یک کارشناس بازار سرمایه  در گفتگو با »نقش اقتصاد« به تأثیر اخبار روی روند بورس پرداخت

وحید حاج سعیدی
روزنامه نگار

رییس کل سازمان امور مالیاتی:

صاحبانخانههای
۳۵میلیاردیبایدمالیاتدهند

 وزیر راه و شهرسازی:

انعقادقراردادساختداخل
۵۰۰واگنمسافریتاپایانسال

افغانهازعفرانایرانیرابه
نامخودزدند

رونمایی از دستاوردهای دولت همزمان 
با دهه فجر

بازشدنقفلتوسعه
فاز۱۱پارسجنوبی

 انجمن داروسازان مخالفت کرد

فروشاینترنتیدارو؛
خطرنشتاطلاعاتبیماران

از این قیمت بالاتر گوشت 
نخرید

 سخنگوی وزارت خارجه ایران:

پاسخ های واضحی به پیام آمریکا داده ایم

اخراجیهاهمعیدیمیگیرند

افزایش ۴۶ درصدی هزینه ماهانه خانوارهای شهری

گروه سیاسی: ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در 

نشست خبری هفتگی با خبرنگاران، درباره 
تحولات فلسطین، گفت: آخرین آمار تکان 
دهنده منتشر شده از میزان تلفات انسانی 

وارده بر ملت مقاوم فلسطین را شاهد 
بوده ایم. نزدیک به 7 هزار نفر مفقود، 

66630 نفر مجروح نتیجه 122 روز جنایت 
مستمر ضد بشری رژیم غاصب علیه ملت 

فلسطین است.
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رییس کل سازمان امور مالیاتی گفت: آن 
چیزی که در قانون تعیین می شود اخذ 
مالیات از خانه ها یا خودروهای گران قیمت 
با یک عدد مشخص است. در سال ۱۴۰۲ 
برای خانه های گران قیمت رقم ۲۰ میلیارد 
تومان بود اما برای سال آینده ۳۵ میلیارد 

تومان است.
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فریبرز ناطقی الهی
استاد  دانشگاه

سخنی با 
آقای شهردار

8

محمود بهمنی
رئیس کل اسبق بانک مرکزی 

آماده ایم، پنهانی راهکار 
ارزی بدهیم
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جای خالی آموزش 

در پیام های بازرگانی رسانه ملی !
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زانیارعزیزیشهردارخلیفان

بدینوسیله  برابر مصوبه شماره 49 مورخه 1401/11/12 شورای اسلامی شهر خلیفان ، تعرفه عوارض و بهای خدمات محلی مصوب و نرخ ارزش معالاتی 

 ساختمانی موضوع تبصره 11ماده صد قانون شهرداری ها جهت اجرا در سال 1403  به تصویب شورای اسلامی شهر رسیده است . لذا علاقه مندان

 می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد درآمد شهرداری خلیفان مراجعه فرمایند .

تعرفهعوارضوبهایخدماتمحلیسال۱4۰۳شهرداریخلیفان

شماره2543
تاریخ1402/11/16

پایگاهتحلیلی-خبریتدبیرتازهنیوز
www.tadbiretazenews.ir

نوبتاول

روابطعمومیباشگاهفرهنگیورزشیفولادخوزستان

آگهیفراخواننصبدوربینمداربسته
شركتفرهنگیورزشیآیندهسازانفولادخوزستان

شرکت فرهنگی ورزشی 
آینده سازان فولاد خوزستان شرکت فرهنگی ورزشی آینده سازان فولاد خوزستان در نظر دارد جهت نصب دوربین مدار بسته خود را از 

طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت کنندگان حائزشرایط واگذار نماید.

تحویل مدارك و سایت ویزیتشرح پرو  ژهردیف

شنبه 1402/11/28 ساعت 10نصب دوربین مدار بسته جهت خوابگاه تیم های پایه1

لذا از شرکت کنندگان نصب دوربین های مدار بسته و توانمند دعوت بعمل می اید حداکثر ظرف مدت 5 روز کاری پس از 
انتشار این آگهی جهت دریافت مدارك و اعلام آمادگی در تاریخ اعلام شده در جدول فوق به آدرس) کیلومتر 10 جاده اهواز 
-  بندر امام خمینی)ره( – جاده اختصاصی فولاد خوزستان –شرکت فرهنگی ورزشی اینده سازان فولاد خوزستان) باشگاه 

فولاد- امور قراردادها( مراجعه نمایند. لازم به ذکر است هزینه درج اگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
تلفن: رحیم سواری 09166049847

نوبتاول

ادارهارتباطاتواطلاعرسانیادارهكلراهوشهرسازیاستانخوزستان

اصلاحیهآگهيفراخوانعمومیجهتارزیابیكیفیانبوهسازانوشركتهای
پیمانکاراندارایرتبه۱و2و۳و4ابنیهوساختمان

اداره کل راه و شهرسازي 
استان خوزستان

اداره کل راه و شهرسازي استان خوزستان به نمایندگی از متقاضیان  طرح نهضت ملی مسکن و لزوم شناسائی  سازندگان  حرفه ای ، انبوه سازان و شرکتهای پیمانکاری 
دارای  رتبه 1 و 2و 3 و 4 ، در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی به شماره فراخوان2002005526000090 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید و 
نسبت به ارزیابی کیفی  شرکتهای دارای مجوز انبوه سازی و شرکتهای دارای  رتبه  ابنیه و ساختمان   جهت  تهیه لیست کوتاه  برای شناسایی سازندگان 80 هزار 

مسکن  اقدام نماید.
1- محل اجراي پروژه  : استان خوزستان

2-  واگذاری  تعداد ساخت مسکن  بر حسب  کسب امتیاز ارزیابی کیفی خواهد بود .
  www.setadiran.ir) 3- مهلت، زمان و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: از تاریخ 11/16 /1402 لغایت23 /11 /1402) تا ساعت 19( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد

3-1- با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس فوق انجام خواهد شد، ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی الزامی میباشد.

4- مهلت ارسال پاسخ استعلام : تا ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 8 /12 /1402  از طریق بارگذاری درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (به آدرس  www.setadiran.ir میباشد
5- مدارك و اسناد بارگذاری شده میبایست کاملا خوانا باشد . 

6- شرکت کننده نباید مشمول منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلس و کارمند دولت در معاملات دولتی و کشوری مصوب دیماه 1337 میباشد.
7- اسناد ارزیابي کیفی براساس فهرست پیوست در سامانه ستاد  تهیه و بارگذاری گردد.

8- حداقل امتیازارزیابی کیفی قابل قبول 60  میباشد.
9- ارسال مجوز های معتبر سازندگان  حرفه ای و انبوه سازان و رتبه ابنیه و ساختمان 1 و 2 و 3 و4  معتبر ،  به اضافه آخرین تغییرات  بعد از رتبه و آخرین روزنامه رسمی الزامی میباشد . 

 10- به پیشنهادهای مشروط، مخدوش، فاقد  مجوز و گواهی تعیین صلاحیت از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و فاقد رتبه بندی های فوق، ترتیب اثر داده نمیشود.
11- از پیمانکارانی که حائزامتیازکیفی لازم گردند، جهت مراحل بعدی دعوت بعمل خواهد آمد.

) تعداد واگذاری ساخت مسکن بر حسب کسب امتیاز کیفی خواهد بود (
12- این ارزیابي هیچگونه تعهدي بلحاظ دعوت و انتخاب پیمانکاران براي این اداره کل ایجاد نمي نماید. 

13- مهر و امضاء شرکت بصورت الکترونیکی الزامی میباشد.

1402/75

شناسه آگهی: 1662957

  شماره میم الف: -1

چاپدوم

سیدعباسنظری-سرپرستشهرداریشاهیندژ

 

شهرداری شاهین دژ در نظر دارد تعداد 7  قطعه از زمین های تفکیکی تحت مالکیت خود را در اجرای مجوز بند2 صورتجلسه شماره 143 مورخه 1402/05/26 
شورای محترم اسلامی شهر شاهین دژ از طریق فرآیند مزایده واگذار نماید . 

شرایط مزایده : 
 )setadiran.ir(1- کلیه مراحل برگزاری مزایده از خرید اسناد و پرداخت سپرده تا پیشنهاد قیمت ، بازگشایی و تعیین برنده از طریق سامانه ستادایران

 با شماره سیستمی   2002090528000019   برگزار می گردد .  
2-   مهلت خرید اسناد مزایده از ساعت 8 مورخ 1402/11/11 لغایت ساعت 13.00مورخ 1402/11/21 

3-  مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 14مورخ  1402/12/1  روز  سه شنبه
4-  بازگشایی پیشنهادات رأس ساعت 14.30مورخه 1402/12/1  از طریق سامانه ستادایران صورت خواهد گرفت . 

5- پیشنهادات مخوش و مشروط رد خواهند شد و شهرداری در قبول و رد پیشنهادات مختار می باشد .
6- سایر شرایط در سامانه ستادایران بارگزاری شده است.

                                                                                 

))آگهیمزایدهفروشزمین((

شمارهسیستمستادایران2۰۰2۰9۰۵28۰۰۰۰۱9

شماره : 8069 
تاریخ: 1402/11/11

شماره آدرسردیف
وضعیت ثبتیکاربریقیمت پایه مزایده /ریالمساحت )متر مربع(قطعه

1

ردیف های 1 تا5 ) آگهی روزنامه (حذف شده اند 

24

از لیست این مرحله از مزایده حذف شده اند  225
327
428
548

عادیصنعتی475.774/091/580/000تفکیکی نوروز خدامرادی)بلوار شهید آذین پور( 6

عادیصنعتی1277.28/316/000/000تفکیکی نوروز خدامرادی)بلوار شهید آذین پور( 7

ثبتیمسکونی101937/237/500/000انتهای جانبازان تفکیک صالح زاده 8

عادیمسکونی107214.727/837/280/000تفکیکی هادی محمدخانی خیابان پروین اعتصامی 9

سند در دست اقداممسکونی1392.517/270/000/000تفکیک نریمانی، رستمی، خیری )ضلع شمالی خیابان توتونچیان(10

سند در دست اقداممسکونی22312.9714/709/590/0000تفکیک نریمانی، رستمی، خیری )ضلع شمالی خیابان توتونچیان(11

سند در دست اقداممسکونی21354.2616/295/960/000تفکیک نریمانی، رستمی، خیری )ضلع شمالی خیابان توتونچیان(12



پاسخ های واضحی به پیام آمریکا داده ایم
 سخنگوی وزارت خارجه ایران:

گروه سیاسی: ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران، درباره تحولات فلسطین، 
گفت: آخرین آمار تکان دهنده منتشر شده از میزان تلفات انسانی 
وارده بر ملت مقاوم فلسطین را شاهد بوده ایم. نزدیک به ۷ هزار نفر 
مفقود، ۶۶۶۳۰ نفر مجروح نتیجه ۱۲۲ روز جنایت مستمر ضد بشری 
رژیم غاصب علیه ملت فلسطین است. امیدواریم جامعه جهانی بیش 
از این تحمل نکند و با جدیت هرچه تمام تر زمینه توقف جنایت جنگی 
رژیم را علیه ملت فلسطین فراهم کند.سخنگوی وزارت خارجه در 
خصوص حملات نظامی آمریکا به عراق و سوریه و راه حل کاهش 
تنش ها گفت: نقطه کانونی بحران تداوم جنگ وحشیانه رژیم با حمایت 
دولت آمریکا و انگلیس علیه ملت مظلوم فلسطین است. ۱۲۲ روز 
جنگ و جنایت بدیهی است، کانون بحران در فلسطین است و راه حل 
پایان دادن به جنایت جنگی و نسل کشی توسط رژیم صهیونیستی 
است.اقدامات آمریکا دلیل واضحی است که دولت آمریکا مایل است 
دست رژیم برای ادامه جنایت را باز بگذارد. حمله به دیگر کشورها 
نقض حاکمیت ملی سوریه، عراق و یمن بوده و تلاش ناشیانه برای 
انحراف اذهان عمومی از نقطه کانونی بحران فلسطین به دیگر سمت ها 
است. کانون بحران همچنان در فلسطین است و راه حل پایان دادن 
به نسل کشی است.اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در منطقه از جمله 
حملات نظامی به یمن و عراق و سوریه و تداوم حمایت از جنگ طلبی 
رژیم اسرائیل متناقض با پیام ها و شعارهایی است که می دهند. آمریکا 
یا دچار سرگردانی است و یا دچار تناقض در گفتار و عمل است. دولت 
آمریکا اقداماتش در منطقه با ادعاهایی که مطرح می کنند ناسازگار 
است. حمله نظامی به یمن با همراهی رژیم انگلیس نشان دهنده این 
است که این دو کشور در مسیر بی ثباتی و دامن زدن به ناامنی در 
منطقه حرکت می کنند. اینگونه اقدامات محکوم است. تداوم اینگونه 
اقدامات ماجراجویی است و اقداماتی در جهت گسترش تنش در 

منطقه است و جامعه جهانی نسبت به بازدارندگی مسیولیت دارد.

لغو روادید ایران با 28 کشور جهان ��
وی درباره روادید و لغو روادیدهای ایران با کشورهای دیگر گفت: ایران 
به طور یک طرفه لغو روادید جهان گردی را برای اتباع ۲۸ کشور اعلام 
کرده و از ۱۵ بهمن این عملًا اجرایی شده است. این در چارچوب 
سیاست های دولت ایران برای گسترش مناسبات و ارتباطات به ویژه 
تقویت ارتباطات مردمی با کشورهای مختلف جهان صورت گرفته و 
انتظار می رود در همین چارچوب و رویکرد شاهد اقدامات مشابهی 
هم از سوی آن دسته کشورهایی باشیم که چنین تسهیلاتی را برای 
شهروندان ایران اجرا نکردند.این اقدام می تواند زمینه ساز تقویت 

ارتباطات مردم با مردم باشد.
پیام ما به آمریکا رسیده است ��

وی درباره ادعاهای آمریکا در خصوص اقدامات نیروهای نیابتی ایران 
در منطقه گفت: ما به دنبال تشدید تنش قطعاً نیستیم. عملکرد ایران 
در طول چهار ماه گذشته اثبات کرده ایران به دنبال ایجاد زمینه های 
ثبات در منطقه و پیشگیری از توسعه بحران در منطقه است. ما به 
دنبال تنش با هیچ کشوری نیستیم. ایران هیچ نیروی نیابتی در منطقه 
ندارد. این آمریکاست که از رژیم برای تحقق اهداف نامشروع خود در 
منطقه استفاده می کند.آنچه که شاهدیم اقدامات دولت ها و ملت هایی 
است که نسبت به جنایت جنگی رژیم صهیونیستی اعتراض جدی 
دارند و نسبت به حمایت تمام قد آمریکا از رژیم اعتراض دارند و 
حمایت های آمریکا را زمینه ساز تداوم بحران در منطقه می دانند. پیام 
ما به آمریکا رسیده و ما پاسخ های واضحی دادیم. راهکار کاهش بحران 
و کاستن از سطح تنش روشن است. کانون بحران مشخص است. 
آمریکا بخشی از راه حل نیست بخشی از بحران است. این ارزیابی ایران 
به تنهایی نیست. آنچه که شاهد بودیم نتیجه حمایت آمریکا از رژیم 

است.
مانعی در روابط ایران و عراق وجود ندارد ��

کنعانی درباره مذاکرات با عراق گفت: روابط دو کشور مستحکم است 

و در زمینه های متعدد با وجود اراده قوی بین دو کشور و زیربنای 
موجود، روابط رو به رشدی را شاهد هستیم. مانعی در روابط ایران و 
عراق وجود ندارد، ما روابطی با اقلیم کردستان هم داریم. روابط مشترک 
اقتضا می کند ما از موانع احتمالی هم عبور کنیم. توسعه روابط خواست 

دو دولت و ملت است.
سیاست حمایت از رژیم غاصب را کنار بگذارید ��

کنعانی در خصوص اظهارات مقامات غربی از جمله وزیر خارجه انگلیس 
علیه ایران گفت: انگلیس نباید مسئولیت تاریخی خودش در شکل 
گیری غده سرطانی را فراموش کند. این روزها این نقش فتنه انگیزانه 
انگلیس بیش از هر زمان دیگری مورد توجه ملت های جهان است. 
عادت به اتهام زنی و فرار رو به جلو بخشی از اشتباهات انگلیس است. 
رژیم انگلیس بهتر است که به این اشتباهات خاتمه دهد و پند بگیرد 
و سیاست حمایت از رژیم غاصب را کنار بگذارد و به جای اتهام زنی 

به رفتار غلط خود فکر کنند.
ادعاهای ترامپ علیه ایران ��

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص ادعاهای ترامپ علیه ایران گفت: 
شهادت آدم دروغگو و جنایتکار که اکنون به دنبال رقابت انتخاباتی 

است مسموع نیست.
میدان گازی آرش و ادعاهای کویت و عربستان ��

کنعانی در خصوص میدان گازی آرش و ادعاهای کویت و عربستان 
گفت: در موضعی که داشتم دیدگاه ایران را با شفافیت بیان کردم. 
معتقدیم آنچه که مطرح است در چارچوب سازوکار حقوقی میان دو 
کشور قابل پیگیری است و طرح موضوعات فنی در رسانه ها کمکی 

به حل و فصل نخواهد کرد.
شهروندان آمریکایی منعی برای سفر به ایران ندارند ��

وی درباره سفر شهروند آمریکایی به ایران گفت: هیچ اطلاعی در 
خصوص سفر شهروندان دیگر کشورها ندارم. شهروندان آمریکایی 

منعی برای سفر به ایران ندارند.
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خواهند کرد

سه شنبه- 17 بهمن ماه 1402 - سال هفتم- شماره 1742

ان
جه

 و 
ان

ایر بازتاب

رئیس صداوسیما: 
دستمزد عوامل تولید بر اساس تورم سالیانه 

محاسبه می شود نه بر اساس افزایش ۲۰ 
درصدی حقوق

پیمان جبلی در گفت وگو با ایلنا، درباره انتقادات مطرح شده 
به افزایش بودجه صداوسیما، گفت: مگر ما بودجه را تنظیم 
کردیم؟ هر دستگاهی که مسئول انجام یک وظیفه است به 
سادگی می توان رفت و بررسی کرد و ببینیم چقدر در کسب 
اهدافش موفق بوده است. آیا رسانه هایی که اعتقاد دارند 
صداوسیما مخاطب ندارد، جرأت دارند مخاطب امسال 
خودشان را با مخاطب ۱۰ سال پیش یا تیراژ خودشان را 
مقایسه کنند یا خیر؟ این وظیفه عمومی همه دستگاه ها است 
که به وظایفی که برای شان مشخص شده است، عمل کنند.

رئیس سازمان صداوسیما تاکید کرد: ما ادعایی نداریم در مورد 
این که صداوسیما مخاطبش بسیار افزایش پیدا کرده یا با 
کاهش مواجه بوده است. بالاخره همه شاهد وضعیت رسانه های 
برودکست در جهان هستیم رسانه ها در کشور ما هم به نوعی 
تابع آن فرآیند جهانی هستند و عوامل دیگر هم هست. اما 
آنچه که درباره بودجه صداوسیما گفته می شود جدای از 
سؤالات و ابهاماتی که صادقانه ممکن است مطرح شود و 
پاسخش هم روابط عمومی سازمان به روشنی داد؛ اما انتقادات 
غیرمنصفانه و غیرواقع بینانه که به بودجه صداوسیما می شود 

واقعاً شاید قابل پذیرش نباشد.
وی خاطرنشان کرد: حقوق و دستمزد همکاران ما ممکن است 
بر اساس افزایش بودجه سنواتی ۲۰ درصد باشد؛ منتها تولید 
تابع افزایش بودجه نیست، تابع تورم است. ما برای سریال هایمان 
بخواهیم دکور بسازیم، قیمت سیمان، آجر و آهن را نمی آیند 
با افزایش ۲۰ درصدی برای ما محاسبه کنند، با تورم محاسبه 
می کنند. دستمزد عوامل تولید هیچ گاه بر اساس افزایش ۲۰ 
درصدی حقوق و دستمزدها محاسبه نمی شود بر اساس تورم 
سالیانه محاسبه می شود لذا صداوسیما اگر بخواهد با افزایش 
۲۰ درصدی سالیانه که به بودجه اضافه می شود کارش را جلو 

ببرد، سال به سال ضعیف تر از سال قبل می شود.
جبلی عنوان کرد: به نظرم می آید اگر با کمی انصاف و واقع بینی 
نگاه کنیم و بودجه سازمان صداوسیما با ۱۶۰ شبکه داخلی، 
استانی و بین المللی و حالا هم با ۲۰۰ شبکه انتخاباتی برای 
افزایش شور و نشاط انتخاباتی و مشارکت در نظر بگیریم و با 
هزینه شبکه هایی که در کشورهای دیگر فعالیت می کنند 
مقایسه کنیم به نظر می آید یک ذره نگاه ها منصفانه تر خواهد 

شد.

شمخانی: تماس ایران با آمریکا قبل از حمله 
موشکی به عین الاسد کذب محض است

دریابان علی شمخانی مشاور سیاسی مقام معظم رهبری در 
گفتگویی ضمن تکذیب اظهارات اخیر دونالد ترامپ رییس 
جمهور سابق آمریکا در خصوص تماس ایران با آمریکا قبل از 
حمله موشکی به پایگاه عین الاسد گفت: بر اساس تصمیم 
مورد اجماع، مقرر شد، عملیات موشکی پرحجم بر علیه پایگاه 
عین الاسد که مهمترین پایگاه آمریکا در عراق به شمار می رود 
برای دستیابی به حداکثر تخریب به صورت کاملًا غافلگیرانه 

انجام شود.
دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی افزود: به دلیل روابط نزدیک 
ایران با عراق و همچنین رعایت ملاحظات همسایگی، نیم 
ساعت قبل از انجام عملیات، موضوع صرفاً به نخست وزیر وقت 
عراق به صورتی اطلاع رسانی شد که امکان پیش بینی تمهیدات 

حفاظتی خاص از سوی آمریکا مقدور نباشد.
دونالد ترامپ روز گذشته در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز 
مدعی شد؛ »ایران قبل از حمله به عراق در پاسخ به کشته 
شدن سلیمانی با ما تماس گرفت تا بدانیم آمریکایی ها مورد 
اصابت قرار نمی گیرند و عمداً اهداف خود را خطا خواهند زد: 

این برای احترام بود!«
شمخانی خاطر نشان کرد: بیان مطالب خلاف واقع از سوی 
فردی چون ترامپ که به دروغگویی شهرت دارد و اکنون نیز 
با داشتن پرونده های سنگین فساد سیاسی، اقتصادی و اخلاقی 
مجدداً به عرصه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا وارد شده، 

خیلی عجیب نیست.
وی افزود: اگر احترامی که ترامپ مدعی آن شده، وجود داشت، 
طبیعتاً خوداو، پمپئو، بولتون و سایر مقامات سیاسی و نظامی 
امریکا که در جنایت غیر قابل بخشش به شهادت رساندن 
سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس و سایر فرماندهان 
مقاومت دست داشتند، نباید پس از گذشت سالها همچنان 
پول مالیات مردم آمریکا را صرف حفاظت ویژه از خود می کردند.

سخنگوی دولت: رشد اقتصادی را در میز 
مذاکره جستجو نکردیم

علی بهادری جهرمی گفت: در شرایط فعلی این اقدام که به 
بیان بخشی از دستاوردهای انقلاب اسلامی در عرصه های 
مختلف می پردازد، یک اقدام خوب است. در نگاه دولت 
سیزدهم تلاش شده که دید تمدنی وجود داشته باشد و 
گفتمان در تصمیم گیری، تصمیم سازی و اقدام، عمل کند؛ 
چه در تصمیمات اقتصادی که در زمانی دولت را تحویل 
گرفتیم کشور در بحبوحه وضعیت اقتصادی بود و چه در 

مسائل دیگر.
وی با بیان اینکه رشد اقتصادی را به جای اینکه پای میز مذاکره 
جست وجو کنیم، درون کارخانه نیمه فعال و تعطیل جست وجو 
کردیم که باید فعال می شدند، تصریح کرد: در این دو سال و 
نیم بیش از ۶۵۰۰ کارخانه فعال شد تا رشد اقتصادی رقم 
بخورد. اگر هم معطل غرب و شرق برای توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی ماندیم که بیش از ۱۰ سال ما را معطل کردند، امروز 
ذهن شکوفا و توانمند جوان ایرانی با بازگشت به نگاه و گفتمان 

تمدن سازی خودمان آن را محقق کرده است.

خواص
برایبرگزاری
انتخاباتپرشور
نقشآفرین
باشند

رهبر انقلاب:

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و 
پدافند هوایی ارتش، بیعت شماری از همافران با 
امام خمینی را در ۱9 بهمن ۱۳۵۷، »شتاب دهنده« 
انقلاب خواندند و با تبیین نقش شتاب دهندگی 
خواص - به معنای مجموعه ها و عناصری که با 
شناخت و تشخیص صحیح و شجاعانه و به موقع 
اقدام می کنند- ، افزودند: خواص در ایجاد شتاب 
لازم برای تحقق اهداف انقلاب، وظایف سنگینی 

بر عهده دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین حضور هرچه 
پرشورتر مردم در انتخابات ۱۱ اسفند را 
تضمین کننده اقتدار و امنیت ملی برشمردند و 
تأکید کردند: به فضل الهی مردم در راهپیمایی 
سراسری ۲۲ بهمن، شرکت گسترده و پرشوری 
خواهند داشت و با دفاع از انقلاب، وفاداری خود به 

امام خمینی را برجسته خواهند کرد.
فرمانده کل قوا، حادثه شگفت انگیز بیعت جمعی 
از همافران و کارکنان نیروی هوایی با امام خمینی 
را در ۱9 بهمن ۴۶ سال قبل، دارای عبرت ها و 
درس های پایان ناپذیری دانستند و افزودند: نیروی 
هوایی با از خودگذشتگی و با آن کار مخلصانه و 
شجاعانه، در پیوستن به انقلاب پیشگام شد و در 
روزهای بعد با مقاومت در مقابل حمله گارد شاه به 
مرکز نیروی هوایی در تهران، مردم و جوانان را به 
شوق و امید آورد و به خیابان کشاند و در پیروزی 
انقلاب در ۲۲ بهمن، نقش بسیار مهم »شتاب دهنده« 

را ایفا کرد.
رهبر انقلاب با اشاره به تشکیل جهاد خودکفایی 
در نیروی هوایی چند ماه بعد از پیروزی انقلاب، 
افزودند: همان روحیه اقتدار و شجاعت و قدرت 
روحی باعث شد نیروی هوایی در تشکیل جهاد 

خودکفایی هم پیشگام و شتاب دهنده شود.

حضرت آیت الله خامنه ای نیروی هوایی دوره 
طاغوت را از لحاظ فرماندهی، سیاست گذاری و 
تجهیزات، کاملًا در اختیار و تحت امر آمریکایی ها 
برشمردند و افزودند: عناصر مؤمن و انقلابی با جهاد 
خودکفایی، نیروی هوایی را از مالکیت آمریکا خارج 
و کاملًا به نیرویی ایرانی تبدیل کردند و پیش برندگی 

و قدرت تحول آفرینی خود را نشان دادند.
ایشان،  برخورداری از عناصر و مجموعه های 
شتاب دهنده را نیاز مستمر انقلاب ها و حرکات 
عظیم و هدف دار اجتماعی خواندند و گفتند: 
براساس تجربیات تاریخی، حرکات بزرگ به تدریج 
دچار رکود و کندی و سستی و حتی بازگشت به 
عقب می شوند که جلوگیری از ابتلای به این آفت 

مخرب، نیاز به فعالیت شتاب دهنده ها دارد.
رهبر انقلاب برخی جاذبه های درونی انقلاب 
اسلامی از جمله مبارزه با ظلم و ظالم، ایستادگی 
در مقابل قلدرهای جهانی، توجه به دنیای مردم و 
آینده کشور و در عین حال توجه کامل به معنویت 
و مراسم و مناسک عبادی را باعث رویش های جدید 
و جایگزینی ریزش ها خواندند و گفتند: با وجود این 
جاذبه های ذاتی، انقلاب و کشور نیازمند وجود 
شتاب دهنده هایی است تا در کارهای بزرگ دچار 
کندی و سستی و نشویم.حضرت آیت الله خامنه ای، 
خواص را شتاب دهندگان حقیقی برشمردند و در 
نکته ای مهم گفتند: منظور از خواص، صرف نام و 
نشان دار بودن نیست؛ بلکه خواص کسانی هستند 
که در همه قشرها و صنوف ملت، با فکر و شناخت 
و قدرت تشخیص عمل می کنند و بدون تبعیت از 
جو و فضاسازی ها، با قدرت و شجاعانه و به هنگام، 

به وظایف خود عمل می نمایند.
ایشان افزودند: هرکس در میان دانشگاهیان، 
دانشجویان، سیاسیون، روحانیون، بازاریان، 
مطبوعاتی ها، نظامیان و هر قشر دیگر با فهم مسائل 

و شناخت جبهه بندی دوست و دشمن عمل 
می کند، جزو خواص محسوب می شود.

رهبر انقلاب وظیفه و نقش آفرینی خواص در موارد 
حساس را سنگین خواندند و گفتند: خواص باید 
جهت عمومی حرکت جامعه را حفظ کنند و نگذارند 
این حرکت دچار انحراف شود که اگر از این وظیفه 
غفلت شود، حوادثی پیش خواهد آمد که ضربه های 
تاریخی به همراه می آورد.ایشان تردید و تعلل یا 
خیانت و تبانی برخی خواص در جنگ صفین را 
نمونه ای از غفلت های خسارت بار تاریخ اسلام 
دانستند و خاطرنشان کردند: در تاریخ اسلام موارد 
زیادی وجود دارد که خواص و اهل تشخیص در 
لحظه لازم بخاطر تردید، تأمل، تنبلی و در مواردی 
خیانت، حضور بهنگام نداشتند و این غفلت آنها، 
روی دیگران و جمعیت تابع جوّ نیز آثار منفی داشته 
است.حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
جبهه دشمن برای خواص برنامه خاص دارد، 
افزودند: هدف دشمن این است که خواص با گرفتار 
شدن به تردید و تعلل و جذب شدن به چرب و 
شیرین دنیا، در بزنگاهها و مواقع حساس، کار لازم 
و نقش شتابدهندگی خود را انجام ندهند.ایشان 
وظیفه خواص در مقابل این نقشه را جهاد تبیین و 
خنثی کردن تردیدافکنی و شک آفرینی بدخواهان 
دانستند و گفتند: در قرآن کریم، نمونه ای از 
نقش آفرینی یک مرد مؤمن بیان شده است که در 
مقابل توطئه برای قتل سه پیغمبر الهی، با شجاعت 
و صراحت مردم را به پیروی از پیامبران دعوت، و 
با صدای بلند ایمان خود را بیان می کند.رهبر 
انقلاب، وظیفه خواص را بیان صریح حقایق و پرهیز 
از دوپهلوگویی و بیان سخنان تردیدآمیز دانستند 
و افزودند: امروز یک میدان جدی برای نقش آفرینی 
خواص دنیای اسلام اعم از علما، دانشمندان، 
سیاسیون و مطبوعاتی ها، موضوع غزه است.ایشان 

با اشاره به رقم خوردن فجایع انسانی در غزه با 
پشتیبانی آمریکا از رژیم صهیونیستی، تبیین این 
حقیقت برای ایجاد مطالبه عمومی ملت های 
مسلمان از دولت هایشان برای ضربه قاطع به رژیم 
صهیونیستی را وظیفه مهم خواص خواندند و گفتند: 
ضربه قاطع به معنی وارد جنگ شدن با رژیم 
صهیونیستی نیست بلکه به معنی قطع رابطه 
اقتصادی با رژیم صهیونیستی است.حضرت آیت الله 
خامنه ای با تأکید بر اینکه ملت ها توان به خط کردن 
دولت ها و وادار کردن آنها به قطع حمایت و 
پشتیبانی از رژیم صهیونیستی را دارند، گفتند: با 
وجود اینکه این رژیم ظالم و گرگ صفت اینگونه به 
جان زن و کودک و بیمار افتاده و بیست و چند هزار 
نفر را به قتل رسانده است اما برخی کشورهای 
اسلامی باز هم به آن کمک اقتصادی می کنند و 
حتی شنیده می شود بعضی از آنها سلاح هم به رژیم 
صهیونیستی می دهند.ایشان درباره مسائل مهم 
داخلی نیز، انتخابات اسفند ماه را میدانی دانستند 
که خواص می توانند در آن نقش ایفا کنند.رهبر 
انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه انتخابات هرچه پر 
شورتر برگزار شود، قدرت ملی و امنیت ملی بیشتر 
نمایان و تأمین می شود، افزودند: با حضور مردم در 
صحنه و مشاهده قدرت نظام و کشور، تهدید دشمن 
خنثی می شود چرا که قدرت و اقتدار ملی، امنیت 
ملی به وجود می آورد.حضرت آیت الله خامنه ای با 
اشاره به نزدیک بودند ۲۲ بهمن و سالروز پیروزی 
انقلاب، گفتند: همچنان که مردم در ۴۵ سال 
گذشته حتی بدون یک نوبت تعطیلی در همه شهرها 
و روستاها به خیابان ها آمده و با سر دادن شعار، از 
انقلاب خود دفاع، و تبعیت و بیعتشان را با امام 
بزرگوار اعلام کرده اند، امسال نیز ان شاءالله مردم 
عزیز در راهپیمایی ۲۲ بهمن که نشانه اقتدار ملی 

است به صورت پر شور شرکت خواهند کرد.

سیدابراهیم رئیسی بیداری اتفاق افتاده در منطقه به برکت 
انقلاب اسلامی ملت ایران را باعث تغییر شرایط در عرصه 
مقاومت و ایستادگی در مقابل رژیم جعلی صهیونیستی 
دانست و افزود: تا قبل از آن گروه های سازشکار به دنبال 
رسیدن به حقوق خود در پشت میزهای مذاکره با قراردادهای 
کمپ دیوید، شرم الشیخ و اسلو بودند، اما همگان دیدند که 
طرف مقابل به هیچ وجه به پیمان خود پایبند نیست، لذا 

ملت فلسطین متأثر از مبانی انقلاب اسلامی به این نتیجه 
رسیدند که راه مواجهه با دشمن صهیونیستی ایستادگی 

است.
رئیس جمهور یادآور شد: در جلسه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل، دبیر کل سازمان ملل به من گفت که من دو 

عذرخواهی به شما بدهکارم.
 یک اینکه من یک پرتغالی هستم پرتغالی ها جزیره هرمز و 

بخشی از کشور شما را اشغال کردند. دوم اینکه بسیار تلاش 
کردم که سایه تحریم ها را از سر ملت ایران کوتاه کنم به ویژه 

در دوران کرونا که واکسن به ایران وارد شود اما نتوانستم.
 گفتم آقای دبیر کل، در مورد کرونا ملت ایران تلاش کرد و 
ما ۶ نوع واکسن تولید کردیم؛ یکی با کمک کوبایی ها و پنج 
واکسن دیگر با تلاش و همت ملت ایران محقق شد. ما از 
واردکننده واکسن به صادرکننده بزرگ واکسن تبدیل شدیم.

رئیسی: دبیرکل سازمان ملل به من گفت »دو عذرخواهی به شما بدهکارم«



میزان تأثیر نوسانات نرخ ارز بر قیمت شرکت های واردکننده موبایل

عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با بیان اینکه بالا رفتن قیمت دلار اثری در 
قیمت شرکت های واردکننده ندارد، اظهار کرد: در اصل با توجه به اینکه نرخ ارز بانک مرکزی تغییر نکرده، افزایش 
و کاهش قیمت ارز در بازار آزاد اثری بر قیمت شرکت های واردکننده ندارد. اما اگر ارز به واردات تخصیص داده 

نشود شاهد افزایش قیمت در بازار شب عید خواهیم بود.
حسین روزبه در گفت وگو با ایسنا، درباره جدیدترین وضعیت یکسان سازی نرخ ارز موبایل، گفت: قرار بود ارز 
موبایل های بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خشکبار تأمین شود که این موضوع منتفی شد و قرار شد 
امتیاز موبایل های بالای ۶۰۰ دلار به همه صادرکنندگان داده شود، بنابراین شرکت های فروش موبایل که صادرات 
نداشتند نمی توانند به واردات موبایل های بالای ۶۰۰ دلار اقدام کنند. این وضعیت باعث شده پای افراد غیرمتخصص 
به بازار موبایل باز شود. وی با بیان اینکه در حال حاضر موبایل بالای ۶۰۰ دلار فقط شامل یک موبایل پرچم دار 
سامسونگ یعنی s۲۳ و کالاهای آیفون ۱۳ است، تصریح کرد: چرا که آیفون ۱۴ و ۱۵ رجیستر نمی شود و آیفون 
۱۳ هم که سال تولید آن گذشته و تعداد آن زیاد نیست. بنابراین برخی شرکت ها برای انجام رفع تعهد ارزی خود 

آیفون های ریپک یا رفرش را وارد کشور می کنند.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر هم به دنبال این هستیم که واردات موبایل بالای ۶۰۰ دلار به دست صادرات 
غیر هم انجام شود تا اشخاص تخصصی در بازار موبایل بتوانند ورود کنند، گفت: فعلًا هیچ خبری از رجیستر شدن 
آیفون ۱۴ و ۱۵ نیست و این سیاست اشتباهی است. وقتی آیفون ۱۳ وارد می شود، ورود آیفون ۱۴ و ۱۵ با آن 

مبلغ عوارض گمرکی و ارزش افزوده می تواند درآمد زیادی برای دولت داشته باشد.
وی افزود: از طرف دیگر آیفون ۱۴ و ۱۵ به صورت قاچاق در بازار عرضه می شود و خریدار هم دارد، چرا که راه هایی 
برای استفاده از این موبایل وجود دارد و ما هم نمی توانیم جلوی تکنولوژی را بگیریم. برخی به صورت شانسی 
مدت زمان بیشتری آنتن نداشتند، برخی از نرم افزارهای خاصی استفاده می کنند و برخی هم با استفاده از یک 
موبایل هوشمند معمولی و اشتراک اینترنت آن، از آیفون های رجیستر نشده استفاده می کنند. بنابراین دولت 
است که از کاهش درآمدها متضرر می شود. البته این وضعیت هم مانند سایر وسایلی که مدتی در ایران ممنوعیت 

داشته، پایانی خواهد داشت.
روزبه در ادامه با بیان اینکه برخی شرکت ها سعی می کنند سهم زیادی از بازار داشته باشند، تصریح کرد: بعضی 
از این شرکت ها با بزرگنمایی به دنبال این هستند که بگویند تأمین کننده بازار موبایل هستند و اگر آن ها تأمین 

ارز نشوند قیمت کالا افزایش می یابد.
وی اضافه کرد: واقعیت این است که در ماه گذشته به دلیل بخشنامه بانک مرکزی در رابطه با ویرایش کالاهایی 
که در گمرک هستند مبنی بر اینکه بعد از خرید ارز هیچ شرکتی نمی تواند ویرایشی انجام دهد ابلاغ شد این 
بخشنامه مشکلاتی برای صنوف مختلف ایجاد کرد و بعد از فشار ارگان های مختلف از جمله وزارت صنعت، معدن 
و تجارت اصلاح شد و بر اساس آن ویرایش برای مواردی که تعرفه یا مقدار ارز تغییر نکرده امکان پذیر است. اما 

اصلاح آن حدود یک ماه طول کشید.
روزبه با بیان اینکه در این یک ماه امکان ترخیص بخشی از محموله ها وجود نداشت، گفت: بانک مرکزی هم تعهد 
داشت که بین ۳۵ تا ۳۸ روز ارز را به بازرگان تخصیص دهد، اما روال بانک مرکزی کم کم به ۴۵ تا ۵۰ روز افزایش 
یافت و در مقطع اجرای این بخشنامه حتی به ۸۰ روز هم رسید. وقتی بانک مرکزی همزمان ۱۰ تا ۱۵ درصد ارز 
به بازار تزریق کرد و ویرایش هم مجاز شد کالاهایی که در گمرک بودند ترخیص شدند و قیمت موبایل کاهش 

یافت، بنابراین این وضعیت ارتباطی به شرکت خاصی نداشت.

پژوهشگر اقتصادی: کسری بودجه امّ الخبائث است

حسن حسن خانی پژوهشگر اقتصادی با اشاره به اینکه ساختار بودجه کشور طی سال های اخیر به گونه ای بوده 
که از سمت مصارف بسیار غیر قابل انعطاف و از سمت منابع بسیار متزلزل بوده است، گفت: به ویژه در سال ۱۳99 
میزان درآمد حاصل از صادرات نفت و میعانات به حدود هشت میلیارد دلار رسید؛ در حالی که در سال ۱۳9۸، 

میزان فروش نفت و میعانات بیش از ۳۴ میلیارد دلار بود.
حسن خانی افزود: کسری بودجه مستمر طی سال های گذشته، باعث کاهش قابل توجه میزان تخصیص بودجه 
به طرح های عمرانی شده است؛ به طوری که در ابتدای دولت سیزدهم، انبوهی از طرح های نیمه تمام در کشور 

انباشته شده بود که طی دو سال اخیر، منابعی به بخشی از این طرح ها تزریق شده است.
وی گفت: با عنایت به تغییراتی که مجلس در بررسی لایحه و در تبصره های بودجه انجام داده و مصارف تبصره 
۴ را حدود ۸۰ همت، تبصره ۷ را حدود ۱۵ همت، مصارف تبصره ۱۴ را ۵۱ همت و مصارف تبصره ۱۵ را حدود 
۲9۵ همت افزایش داده، و با توجه به اینکه طی سال های گذشته به دلایل مختلفی کسری بودجه به طور مستمر 
وجود داشته، به نظر می رسد این اقدام مجلس، انعطاف در مصارف بودجه را به میزان بسیار زیادی کاهش خواهد 
داد.این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سؤال که بر اساس اصل ۷۵ قانون اساسی، ایجاد هرگونه بار مالی که 
دولت توان تأمین آن را نداشته باشد، قانونی نیست، گفت: به نظر می رسد در ایام پایانی سال جاری و با نزدیک 
شدن به انتخابات مجلس شورای اسلامی، منافع ملی در نگاه برخی نمایندگان کمرنگ شده و در عوض، رویکردهای 

بخشی، منطقه ای و بعضاً سوءرفتارهایی در عملکرد نمایندگان مشاهده می شود.
این پژوهشگر اقتصادی با بیان اینکه ایجاد بار هزینه ای بدون در نظر گرفتن منابع لازم در بودجه دولت بر خلاف 
اصل ۷۵ قانون اساسی است، گفت: مقام معظم رهبری در تاریخ چهارم خرداد ۱۴۰۱ و در دیدار با نمایندگان 
مجلس یازدهم فرموده اند: »یکی از کارهایی که مجلس می تواند در مورد بودجه انجام بدهد، این است که به 
کسری بودجه اضافه نکند؛ یعنی هزینه هایی که تعیین می شود بدون اینکه درآمد معادلش محاسبه دقیق شده 
باشد و معلوم باشد که این درآمد و این منبع وجود دارد. گاهی این جوری است که منابع بودجه، منابع خیالی 
است، منابع واقعی نیست. خب، در قبال منابع خیالی، هزینه های واقعی است؛ این کسری بودجه را افزایش می دهد؛ 

کسری بودجه امّ الخبائث است؛ بسیاری از مشکلات بزرگ اقتصادی ما ناشی از کسری بودجه است.«
حسن خانی افزود: اما در عمل، این دستور رهبری به ویژه در بررسی بودجه ۱۴۰۳ از سوی نمایندگان مورد توجه 
قرار نگرفته و بر خلاف آن عمل شده است. در صورتی که منابع موهومی به مصارف اضافه شده در بودجه از سوی 
مجلس تحمیل شود، دولت قادر به کنترل و کاهش کسری بودجه نخواهد بود که زیان آن در اقتصاد کشور به 

صورت تشدید تورم پدیدار خواهد شد.
این مدرس دانشگاه درباره رشد ۵۸ درصدی بودجه قوه قضائیه و صدا و سیما نسبت به سال گذشته در حالی که 
برای دستگاهای دیگر رشد بودجه در حدود ۱۲ درصد بوده است، گفت: افزایش بودجه برخی دستگاه ها به صورت 
غیر متناسب، فی نفسه و به خودی خود نشانه خوب یا بدی نیست؛ چرا که ممکن است در دستگاهی نظیر قوه 
قضائیه یا صداوسیما، تحول قابل توجهی در انتظار باشد که لازمه ایجاد آن تزریق منابع بیشتر از روند گذشته 
است.حسن خانی افزود: به عنوان مثال، سال هاست که طرح کاداستر در کشور به سرانجام نرسیده و لازم است به 
عنوان یک زیرساخت پیشگیری از مفاسدی نظیر زمین خواری، مورد توجه بیشتری قرار گیرد. اما نکته اینجاست 
که لازمه افزایش منابع دستگاه ها باید بر اساس اولویتی باشد که مورد نظر دولت به عنوان متولی مسائل اجرایی 
کشور است. تحمیل اولویت ها به دولت خارج از چارچوب اولویت گذاری اجرایی دولت، آسیب زا بوده و مخل 

عملکرد دولت خواهد بود.
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افغان ها زعفران ایرانی را به نام خود زدند

باشگاه خبرنگاران جوان: بنابر آمار عمده صادرات به کشورهای 
امارات، اسپانیا، چین و افغانستان انجام می شود و عمده 
نگرانی ما در خصوص صادرات زعفران به افغانستان است 
که به سبب صادرات فله، زعفران ایران را به اسم خود به 
دیگر کشورها صادر می کنند که براین اساس ما برای آینده 
بازار زعفران افغانستان بازارسازی می کنیم.عضو شورای ملی 
زعفران گفت: قیمت کنونی هر کیلو زعفران دسته ۵۵ تا 
۶۰ میلیون تومان و زعفران نگین ۸۰ میلیون تومان است.

علی حسینی گفت: قیمت کنونی هر کیلو زعفران دسته ۵۵ 
تا ۶۰ میلیون تومان و زعفران نگین ۸۰ میلیون تومان است.

به گفته او، بنابر آمار ۸۰ درصد زعفران تولیدی صادر و ۲۰ 
درصد در داخل مورد استفاده قرار می گیرد، حال بدلیل 
بحث قیمت احتمال کاهش سرانه مصرف در داخل به کمتر 
از نیم گرم وجود دارد.حسینی ادامه داد: بنابر آمار عمده 
صادرات به کشورهای امارات، اسپانیا، چین و افغانستان 
انجام می شود و عمده نگرانی ما در خصوص صادرات زعفران 
به افغانستان است که به سبب صادرات فله، زعفران ایران 
را به اسم خود به دیگر کشورها صادر می کنند که براین 
اساس ما برای آینده بازار زعفران افغانستان بازارسازی 
می کنیم.عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه پتانسیل 
تولید هزارتن زعفران در داخل وجود دارد، افزود: هم اکنون 
منابع برای تولید حداکثر ۳۰۰ تن زعفران خرج می شود. 
هرچند امسال طبق برآوردهای صورت گرفته تولید زعفران 

به سبب شرایط خشکسالی کمتر از این میزان است.

اعلام بیشترین کاهش و افزایش قیمت 
خوراکی ها

ایسنا: مرکز آمار بیشترین و کمترین تورم خوراکی ها را اعلام 
کرد که بر اساس آن برنج ایرانی، روغن نباتی و مایع، گوجه 
فرنگی، پرتقال، قند و شکر بیشترین کاهش قیمت را بین 
خوراکی ها داشته اند.در دی ماه ۱۴۰۲ تغییرات متوسط 
قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه های مختلف 
کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور به شرح زیر است:

نان و غلات: ��
در این گروه، اقلام رشته آش با ۳, ۴ درصد و ماکارونی با 
۲.۲ درصد و بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل 
داشته اند و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به برنج 

ایرانی درجه یک با ۰.۷- درصد است.
گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها: ��

در این گروه، اقلام گوشت گوسفند با ۱۰, 9 درصد، گوشت 
گاو یا گوساله با ۳.9 درصد و کنسرو تن ماهی با ۳.۱ درصد 

بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.
لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن: ��

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به شیر خشک با ۷, ۸ درصد، تخم مرغ ماشینی با 
۱.9 درصد و کره پاستوریزه با ۱, ۷ درصد و همچنین 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به روغن نباتی جامد با ۳.۲- 

درصد و روغن مایع با ۱.۸- درصد است.
میوه و خشکبار: ��

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به هندوانه با ۱۷, ۲ درصد، انار با ۱۳.9 درصد و 
کشمش پلویی با ۷.۸ درصد و همچنین بیشترین کاهش 
قیمت مربوط به خربزه با ۱۵.9- درصد و پرتقال با ۴.۴- 

درصد است.
سبزیجات و حبوبات: ��

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به پیاز با ۱۷, ۷ درصد، قارچ با ۴.9 درصد و فلفل 
دلمه ای با ۴.۰ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت 
مربوط به گوجه فرنگی با ۱۳.۵- درصد و کدو سبز با ۱.9- 

درصد است.
قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها: ��

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به سس گوجه فرنگی با ۳, ۱ درصد، چای خارجی 
بسته ای با ۱.۸ درصد و رب گوجه فرنگی با ۱.۵ درصد و 
همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به شکر با ۰.۴- 

درصد و قند با ۰.۳- درصد است.

از این قیمت بالاتر گوشت نخرید

در حالی که گزارش های میدانی از رسیدن قیمت گوشت 
به مرز ۷۰۰ هزار تومان حکایت دارد که رییس انجمن صنفی 
گاوداران اعتقاد دارد که عرضه گوشت بالاتر از ۴۸۰ 
هزارتومان گران فروشی است.به گفته سید احمد مقدسی، 
بارها اعلام کرده ایم که در بحث تولید گوشت قرمز خودکفا 
هستیم و نیازی به واردات نداریم چراکه واردات با ارز 
ترجیحی بیانگر پرداخت یارانه به تولیدکننده خارجی و 
نابودی تولید داخل است.او خرید حمایتی دام از دامدار و 
عرضه مستقیم گوشت را راهکار مناسب جلوگیری از واردات 
اعلام کرده و افزوده است: هم اکنون قیمت تمام شده هر 
کیلو گوساله نر ۲۲۰ هزار تومان است، در حالیکه با نرخ 
۱9۰ هزارتومان از دامداران خریداری می شود.به گفته 
مقدسی، با توجه به نرخ فعلی گوساله نر، عرضه گوشت بالاتر 
از ۴۸۰ هزارتومان گران فروشی و ناشی از واسطه گری و 
دلال بازی است.رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: بنابر 
آمار پتانسیل تولید یک میلیون تن گوشت قرمز گوسفندی 
و گوساله در کشور وجود دارد، درحالیکه حداکثر نیاز کشور 
9۰۰ هزارتن است که در صورت حمایت دولت به صادرکننده 
تبدیل خواهیم شد.بنا به گفته منصور پوریان، رییس شورای 
تامین کنندگان دام، قیمت هرکیلو لاشه گوسفندی وارداتی 
را ۲۷۰ هزار تومان، گوساله منجمد ۲۸۰ هزار تومان و 

گوسفندی منجمد را ۲۳۰ هزار تومان اعلام کرد.

اخراجیها
همعیدی
میگیرند

افزایش 46 درصدی هزینه ماهانه 
خانوارهای شهری

گروه اقتصادی: بالاخره در نیمه بهمن ماه مبلغ عیدی 
کارمندان دولت و بازنشستگان اعلام شد و مقرر است 
در روزهای آتی مبلغی برابر با دو میلیون و پانصد هزار 

تومان به کارمندان پرداخت گردد.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت طی گفت وگویی 
اعلام کرده است براساس مصوبه هیئت دولت، حداقل 
عیدی یا پاداش آخر سال کارمندان و بازنشستگان 
دولتی مبلغ دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شد.

سخنگوی دولت اضافه کرد: برای کارکنان و 
بازنشستگان متأهل مبلغ ۷۰۰ هزار تومان نیز اضافه 
می شود و به ازای هر فرزند نیز ۳۰۰ هزار تومان عیدی 

تعلق خواهد گرفت.
بر اساس اعلام صورت گرفته مقرر است تا آخر هفته 
آینده عیدی کارمندان دولت را پرداخت شود. این 
وعده ای است که رییس سازمان برنامه و بودجه داده 

است.
قیاس عیدی با هزینه ها ��

اعلام رقم دو میلیون و پانصد هزار تومانی به عنوان 
کف عیدی سبب شده است بسیاری از کاربران در 
فضای مجازی به این عدد واکنش نشان داده و اعلام 
کنند این رقم در قیاس با هزینه ها رقمی بسیار اندک 

تلقی می شود.
نکته مهم اینجاست که طبق اعلام مرکز آمار ایران، 
حداقل هزینه خانوار شهری به طور متوسط در کشور، 
در سال ۱۴۰۱ برابر با ۱۱ میلیون و ۴۰۴ هزار تومان 
بوده است. البته این هزینه در سال جاری افزایشی 
برابر با ۴۶ درصد را تجربه کرده است. برخی کارشناسان 
حتی متوسط هزینه یک خانوار چهار نفره شهری را 

در محدوده ۲۰ میلیون تومان اعلام می کنند. در عین 
حال مرکز آمار متوسط هزینه یک خانوار در تهران به 
عنوان پرهزینه ترین استان در ایران را بیش از نوزده 

میلیون تومان اعلام کرده است.
این اعداد البته قیاس عیدی با هزینه ها را رقم زده و 
بسیاری معتقدند عیدی پرداختی حتی برای گذران 
یک هفته نیز کفایت نمی کند.در شرایط کنونی قیمت 
یک کیلو گوشت قرمز گوسفندی به بیش از ششصد 
هزار تومان رسیده است و هر کیلو برنج نیز به طور 
متوسط قیمتی برابر با صد هزار تومان دارد. قیمت 
مرغ به محدوده صد هزار تومان در هر کیلو رسیده و 
در نتیجه دو میلیون و پانصد هزار تومان عیدی 
پرداختی تکافوی خرید یک کیلو گوشت، پنج کیلو 
برنج و چهار کیلو مرغ را خواهد داد. در عین حال 
قیمت شیرینی و شکلات نیز این روزها با رشد بسیار 
قابل توجهی همراه بوده و خرید تنها یک جعبه دو 
کیلویی شیرینی خشک ممتاز هزینه ای بیش از پانصد 
هزار تومان روی دست خریدار می گذارد. در عین 
حال قیمت آجیل نیز در خوشبینانه ترین حالت در 
حدود ۷۵۰ هزار تومان است و فرد می تواند با عیدی 
خود دو کیلو شیرینی و یک کیلو آجیل خریداری 

نماید.
کارگران اخراجی هم عیدی می گیرند ��

در همین حال طبق قانون کار، کارگرانی که به هر 
دلیلی شغل خود را از دست داده اند، کارگران آزمایشی، 
ساعتی، نیمه وقت و فصلی مشمول دریافت عیدی 
هستند و کارفرما موظف به پرداخت این مؤلفه است.

تمام کارکنان مشمول قانون کار که طبق تعریف این 

قانون »کارگر« شناخته می شوند، مشمول عیدی و 
پاداش پایان سال هستند؛ اما در این بین کارگرانی 
هستند که خواسته یا ناخواسته و به دلایل مختلف 
همچون بحران اقتصادی کارفرما، عدم نیاز و … شغل 
خود را از دست داده اند و همچنین برخی از کارگران 
بازنشسته شده اند که با توجه به تأکید قانون کار این 
دسته از افراد نیز مستحق دریافت عیدی پایان سال 
هستند.مطابق با آنچه که در قانون کار آمده، این دسته 
از افراد به نسبت مدت کارکردشان، عیدی و پاداش 
سالانه را دریافت می کنند؛ به عنوان مثال کارگری 
که پس از ۵ ماه کار کردن، بیکار شده باید به میزان 
همان ۵ ماه کارکرد، عیدی دریافت کند و کارفرما 

مکلف به پرداخت این مبلغ است.
کارگران آزمایشی هم عیدی می گیرند ��

از سویی دیگر نیز برخی از کارگران به صورت آزمایشی 
به کار گرفته می شوند که بر اساس ماده ۱۱ قانون کار 
و تبصره آن، مدت دوره آزمایشی باید در قرارداد کار 
مشخص شود؛ چنانچه رابطه کاری از جانب کارفرما 
قطع شود وی ملزم به پرداخت کلیه حقوق دوره 
آزمایشی خواهد بود و چنانچه قطع رابطه کاری از 
سوی کارگر باشد، کارگر مستحق دریافت تمام حقوق 

و مزایا به میزان مدت انجام کار است.
بنابراین مطابق با قانون کار، این دسته از افراد نیز 
مشمول دریافت کلیه حقوق و مزایای قانونی از جمله 

عیدی و پاداش پایان سال می شوند.
پرداخت عیدی به کارگران نیمه وقت، فصلی و  ��

ساعتی
همچنین بر اساس ماده ۳9 قانون کار، مزد و مزایای 

کارگرانی که به صورت نیمه وقت و یا کمتر از ساعات 
قانونی تعیین شده به کار اشتغال دارند، به نسبت 

ساعات کار انجام یافته محاسبه و پرداخت می شود.
در مورد کارگران ساعتی که حقوق ماهانه ثابت نداشته 
و دستمزد آنان در ماه متغیر است، برای محاسبه 
عیدی و پاداش، میانگین حقوق سه ماه آخر خدمت 

آنها مبنای محاسبه قرار می گیرد.
مبلغ پرداختی بابت عیدی و پاداش به کارگران 
کارگاه های فصلی مشمول قانون کار و همچنین 
کارگران سایر کارگاه های مشمول که کمتر از یک 
سال در کارگاه کار کردند، باید بر مأخذ ۶۰ روز و به 

نسبت ایام کارکردشان در سال محاسبه شود.
همچنین بر اساس ماده ۷۴ قانون کار مدت مرخصی 
استعلاجی که به تأیید سازمان تأمین اجتماعی رسیده 
باشد جزو سوابق کار کارگران محسوب می شود، بنا 
بر این روزهای مذکور مشمول پرداخت مزایایی از 
قبیل حق اولاد، حق بن، سنوات خدمت، مرخصی 
استحقاقی و عیدی و پاداش سالانه خواهد بود که باید 

توسط کارفرما پرداخت شود.
گفتنی است؛ مبنای پرداخت عیدی پایه مزدی فرد 
بوده و کارفرمایان باید حداقل دو ماه پایه حقوق و 
حداکثر سه ماه پایه حقوق را به عنوان عیدی و پاداش 
آخر سال به کارگران خود بدهند که به این ترتیب 
عیدی سال ۱۴۰۳ کارگران که در اسفند ۱۴۰۲ 
دریافت می کنند، با توجه به مصوبه جدید شورای 
عالی کار، حداقل و حداکثر عیدی کارگران در سال 
و  ریال   ۱۰۶,۱۶۵,۶۸۰ ترتیب  به   ،۱۴۰۲

۱۵9,۲۴۸,۵۲۰ ریال است.

رویداد

چندی پیش بود که محمود کریمی بیرانوند،  معاون اشتغال وزارت 
کار گفت: اکنون در ۱۵ استان طبق مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی حضور اتباع خارجی ممنوع است. حالا محمد آذر پناه، 
سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران درباره 
ممنوعیت اشتغال در استان تهران گفت: بر اساس قانون کار، 
اتباع بیگانه ای که دارای پروانه کار معتبر نباشند، حق اشتغال در 
استان را ندارند و کارفرمایانی که آن ها را به کار بگیرند، مشمول 

جریمه و حبس خواهند شد.
آذر پناه افزود: این اقدام علاوه بر نقض قانون، موجب از بین رفتن 
فرصت های شغلی برای نیروهای کار ایرانی، افزایش بیکاری، 
کاهش امنیت اجتماعی و اقتصادی و ایجاد مشکلات فرهنگی و 
بهداشتی می شود.سرپرست اداره کل تعاون، کار ورفاه اجتماعی 
استان تهران تاکید کرد: اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تهران با همکاری مراجع قانونی، در حال اجرای طرح ملی تعیین 

وضعیت اشتغال اتباع افغانستانی است که به موجب آن، اقامت 
مجاز این افراد منوط به روشن شدن وضعیت شغلی آن ها خواهد 
بود.وی خواستار همکاری کارفرمایان و مردم در اعلام موارد 
بکارگیری اتباع بیگانه فاقد پروانه کار شد و گفت: کارفرمایان 
می توانند با مراجعه به سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی، نسبت 
به استعلام و درخواست پروانه کار برای نیروهای خارجی مورد 

نیاز خود اقدام کنند.

اشتغال غیرقانونی ۳ میلیون اتباع خارجی در ایران

بالاخره در نیمه 
بهمن ماه مبلغ 

عیدی 
کارمندان 

دولت و 
بازنشستگان 

اعلام شد و 
مقرر است در 

روزهای آتی 
مبلغی برابر با 

دو میلیون و 
پانصد هزار 

تومان به 
کارمندان 

پرداخت گردد

زهرا علی اکبری
روزنامه نگار



کاهش ۴۳ درصدی بارش در ایران

ایسنا: ایران در حال سپری کردن چهارمین سال خشکسالی است و در سال 
آبی جاری )ابتدای مهرماه( تاکنون بارش چندانی را ثبت نکرده است. بر 
اساس اطلاعات سازمان هواشناسی طی هفت روز منتهی به ۱۴ بهمن ماه 
به طور میانگین ۶.۴ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده این در حالیست که 
میانگین بلندمدت طی این بازه زمانی 9 میلیمتر است بنابراین کشور ۲۸.۷ 

میلیمتر بارش کمتر دریافت کرده است.
طی ماه جاری منتهی به ۱۴ بهمن ماه، ۱۶ میلیمتر میانگین بارش کشور بود 
اما این میزان برای بلند مدت ۱۶.۲ میلیمتر بوده است که کاهش ۰.۲ میلیمتری 
را نشان می دهد.از ابتدای فصل جاری تا ۱۴ بهمن ماه، کشور به طور میانگین 
۲۷.۱ میلیمتر بارش دریافت کرده است اما این میزان در بلندمدت ۴۸.۶ 
است بنابراین تفاوت ۴۴.۳ میلیمتری با بلندمدت دارد.از ابتدای سال جاری 
تا ۱۴ بهمن ماه، به طور میانگین ۶۰.۴ میلیمتر بارش در ایران به ثبت رسیده 
است که این میزان برای بلندمدت ۱۰۷.۷ میلیمتر است بنابراین طی این 
مدت کشور ۴۳.9 میلیمتر کمتر بارش دریافت کرده است.طی این مدت تنها 
چهار استان بارش های بیش از نرمال دریافت کرده اند. اردبیل طی سال جاری 
به طور میانگین ۱۲۴.۳ میلیمتر بارش دریافت کرده است که این آمار در 
بلندمدت ۱۱۸.۷ است بنابراین این استان افزایش ۵.۶ میلیمتری بارش را 
تجربه کرده است.خراسان شمالی نیز طی سال جاری منتهی به ۱۴ بهمن ماه 
به طور میانگین 9۱ میلیمتر بارش داشته است که نسبت به میانگین ۸۷.۷ 
میلیمتری بارش طی بلندمدت، ۳.۳ میلیمتر بارندگی بیشتری را دریافت 
کرده است.گلستان طی این مدت ۲۰۸.۲ میلیمتر بارش دریافت کرده است. 
میانگین بارش ثبت شده برای این استان در بلندمدت ۱9۰.۶ میلیمتر است 
که افزایش ۱۷.۶ میلیمتری بارش را نشان می دهد.مازندران نیز از ابتدای 
سال جاری تا ۱۴ بهمن ماه به طور میانگین ۳۰۳.9 میلیمتر بارندگی داشته 
است که در مقایسه با بارش ۳۰۱.۶ میلیمتری بلند مدت، افزایش ۲.۴ 
میلیمتری بارش را به ثبت رسانده است.از سوی دیگر استانی که کمترین 
بارش را نسبت به شرایط نرمال ثبت کرده، کهگیلویه و بویر احمد است. این 
استان در حالی طی سال جاری ۲۱۷.۲ میلیمتر بارش را ثبت کرده که این 

میزان در بلند مدت ۴۰۴.9 میلیمتر بود.

رفع مشکل شناسنامه فرزندان حاصل از ازدواج زنان 
ایرانی با اتباع خارجی

معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی از اعلام آمادگی این 
سازمان برای انجام اقدامات ژنتیک فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با اتباع 
خارجی بدون شناسنامه خبر داد.مسعود قادی پاشا در پایان در توصیه به 
شهروندانی که برای انجام جراحی های زیبایی مراجعه می کنند، گفت: خواهشم 
این است که مردم به تبلیغاتی که در اینترنت و فضای مجازی انجام می شود 
دقت کنند زیرا بسیاری از مواقع مردم به خاطر تبلیغات نابجا فریب می خورند 
و به سمت فرضاً پزشکی که تبحر در انجام کار را ندارد، رجوع می کنند در 
صورتی که کار باید توسط فردی که تخصص دارد و پزشکی که دوره اش را 
گذرانده، انجام شود. در آرایشگاه ها هم یکسری اقداماتی صورت می گیرد که 
دخالت در امر پزشکی است و با جلساتی که با مرجع قضایی و دادسرای جرائم 
پزشکی داشتیم، به طور جد پیگیر هستند که این موارد انجام نشود زیرا دخالت 

در امر پزشکی جدا از بحث خسارتی که دارد، مجازات هم در پی دارد.

بازتاب

پلیس: برای رانندگی در حالت مستی ۴۰۰ هزار تومان جریمه 
در نظر گرفته شده است

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: برای رانندگی در حالت مستی ۴۰۰ 
هزار تومان جریمه و ۱۰ نمره منفی برای وسیله نقلیه شخصی و ۲۰ نمره منفی هم برای وسایل نقلیه 

عمومی در نظر گرفته شده است که علاوه بر این راننده به مراجع قضایی نیز معرفی خواهد شد.
سرهنگ فیروز کشیر درباره بندهای ۵ تا ۱۰ جدول نمرات منفی گفت: ۲۰ تخلف حادثه ساز موجب 
نمره منفی می شود که در برخی مواقع جمع این نمرات منفی باعث می شود تا به راننده خدمات ارائه 

نشود.
سرهنگ کشیر گفت: حرکت با دنده عقب در بزرگراه ها یکی از تخلفات حادثه ساز است که برابر با 
جدول تخلفات حادثه ساز ۱۵۰ هزار تومان جریمه و ۵ نمره منفی برای وسایل نقلیه شخصی و ۷ نمره 

منفی برای وسایل نقلیه عمومی در نظر گرفته شده است.
معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: همچنین برای تخلف سرعت ۳۰ 
کیلومتر بیشتر از حد مجاز نیز ۲۰۰ هزار تومان جریمه و ۵ نمره منفی برای خودروهای شخصی و ۱۰ 

نمره نیز برای وسایل نقلیه عمومی در نظر گرفته شده است.
وی گفت: تخلف عبور از محل ممنوع نیز 9۰ هزار تومان اعمال قانون و ۴ نمره منفی برای خودروهای 

شخصی و ۶ نمره نیز برای وسایل نقلیه عمومی در پی خواهد داشت.
کشیر اظهار داشت: همچنین تخلف تجاوز به چپ از محور راه نیز ۷۵ هزار تومان جریمه و ۵ نمره منفی 

برای خودروهای شخصی و 9 نمره نیز برای وسایل نقلیه عمومی در نظر گرفته شده است.

وزیر بهداشت: کاشت ناخن و مژه برای پزشکان و تمامی پرسنل بیمارستانی 
ممنوع است

 بهرام عین اللهی وزیر بهداشت در حاشیه نشست هیات دولت گفت: کاشت ناخن و مژه برای پزشکان، پرستاران 
و تمامی پرسنل بیمارستانی ممنوع است.

وی تاکید کرد: در کشورهای دیگر دنیا نیز شیوه نامه هایی برای حضور پرسنل بیمارستان ها و مراکز درمانی در این 
مراکز وجود دارد و پزشکان و کادر درمان باید مراقبت کنند ویروس و آلودگی از طریق این مسائل منتقل نشود.

وزیر بهداشت گفت: اگر مواردی وجود داشته باشد که این موضوع از سوی پرسنل بیمارستان ها رعایت نشود، با 
آن برخورد خواهد شد.

ممنوعیت کاشت ناخن و مژه برای پرسنل بیمارستان و مراکز درمانی یکی از مطالباتی است که مخاطبان خبرگزاری 
فارس در پویش های متعددی خواستار آن شده اند.

در متن یکی از این پویش ها آمده است که »باید کاشت ناخن و مژه برای پزشکان، پرستاران و تمامی پرسنل 
بیمارستانی ممنوع شود چراکه کاشت ناخن یکی از راه های انتقال سریع باکتری و ویروس است. این عمل علاوه 
بر فراهم کردن محیطی برای انتقال بیماری از طریق دست ها، به جهت نزدیک بودن پزشکان و پرستاران با بیماران 

و قرار گرفتن طولانی مدت در محیط درمانی، می تواند شرایط انتقال ویروس را فراهم کند.«
در متن یکی دیگر از پویش ها آمده است: »در بسیاری از مراکز درمانی شاهد کاشت ناخن توسط کارکنانی که 
مستقیماً با بیماران ارتباط دارند. به جهت جلوگیری از انتشار آلودگی در محیط های درمانی، خواهشمندیم وزارت 
بهداشت از حقوق بیماران صیانت کرده و اجازه کاشت ناخن و آلوده کردن محیط درمانی به انواع بیماری ها و 

میکروب های قابل انتشار از طرق کاشت ناخن را به برخی کارکنان خود ندهد.«

ب
زتا

با

 وزیر راه و شهرسازی:

انعقاد قرارداد ساخت داخل ۵۰۰ واگن مسافری تا پایان سال
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خبر خوش برای متقاضیان نهضت ملی مسکن

رئیس انجمن انبوه سازان از پیشرفت فیزیکی ۱۰ درصدی 
پروژه های نهضت ملی مسکن در تهران خبر داد. ایرج رهبر در 
خصوص وضعیت پروژه های نهضت ملی مسکن استان تهران 
اظهار کرد: حدود ۱۷ تا ۱۸ هزار واحد این طرح با احتساب 
واحدهای طرح اقدام ملی دولت قبل در تهران توسط انبوه سازان 
در حال ساخت است.وی افزود: ۳۲۰۰ واحد طرح اقدام ملی 
مسکن که در دوره وزارت محمد اسلامی آغاز شد امروز حدود 

۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

دستور رئیسی برای قطار سریع السیر تهران
 به مشهد

تسنیم:  معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به پروژه قطارهای 
سریع السیر در کشور و همچنین استان سمنان گفت: بخشی از 
پروژه ها در حال انجام است و بخشی دیگر نیز مطالعات در حال 
انجام است.محسن منصوری در حاشیه بازدید از برخی پروژه های 
عمرانی استان سمنان درباره تمهیدات دولت در موضوع قطار 
سریع السیر در برخی از مناطق کشور اظهار داشت: قطار 
سریع السیر تهران ـ قم ـ اصفهان و از سمت تهران به مشهد 
ممکن است یکپارچه شود.وی با بیان اینکه در حال حاضر وزارت 
راه و شهرسازی در حال مطالعه هستند قطار سریع السیری که 
از مشهد می آید و از سمنان می گذرد و وارد استان تهران می شود 

به سمت قم و اصفهان نیز برود.

پیش فروش بلیت قطارهای اسفند  امروز 
آغاز می شود

مدیرعامل شرکت راه آهن از آغاز پیش فروش بلیت قطارهای 
اسفندماه، در روز سه شنبه ۱۷ بهمن ماه و عرضه آن  به صورت 

اینترنتی خبر داد.
سید میعاد صالحی-  معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
راه آهن - در فضای مجازی نوشت: در راستای رفاه هموطنان و 
درخواست های متعدد واصله و به منظور حذف صف های حضوری 
خرید بلیت، در پیش فروش بلیت های اسفند که روز سه شنبه 
آغاز می شود، برای اولین بار، کل ظرفیت بلیت به صورت اینترنتی 
عرضه می شود.وی ادامه داد: پس از ۴ ساعت، بلیت های باقیمانده 

همزمان اینترنتی و حضوری )آژانس( عرضه می شود.

بازتاب

آن چیزی که در 
قانون تعیین 
می شود اخذ 
مالیات از 
خانه ها یا 
خودروهای 
گران قیمت با 
یک عدد 
مشخص 
است. در سال 
1402 برای 
خانه های گران 
قیمت رقم 20 
میلیارد تومان 
بود اما برای 
سال آینده 35 
میلیارد تومان 
است.

صاحبان
خانههای
۳۵میلیاردی
بایدمالیاتدهند

رییس کل سازمان امور مالیاتی:

سبحانیان با اشاره به افزایش درآمدهای 
مالیاتی، گفت: با استفاده از ابزارهای 
اطلاعاتی، نورافکن های زیادی بر مسیر 
فرارهای مالیاتی تابانده شده است. در 
این راستا احکامی را هم در بودجه 
۱۴۰۳ در نظر گرفتیم و مجلس نیز 
اختیاراتی را به ما داد تا با روش های 
داده کاوی و استفاده از ظرفیت های 
مرکز مبارزه با پولشویی، فرارهای 
بزرگ مالیاتی که با حساب های 
غیرتجاری فعالیت می کنند را 

شناسایی کنیم.
معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: بسیاری 
از افراد به ویژه دانه درشت ها حتی در 
برخی از دستگاه های دولتی تلاش 
می کردند حداکثر استفاده را از ارزش 
زمانی پول ببرند. برای جلوگیری از این 
نوع فرار مالیاتی حکمی در مجلس برای 
بدهی های قطعی شده مالیاتی که همه 
فرایندهای دادرسی مالیاتی طی شده، 
تصویب شد تا بتوانیم از حساب آن 

ابربدهکاران مالیاتی برداشت کنیم.
وی افزود: در واقع با استفاده از تکنولوژی 
صرفاً به میزان بدهی قطعی شده 
مالیاتی از حساب بدهکار مالیاتی 
مسدود کنیم و دیگر تمام حساب های 

بدهکاران مسدود نخواهد شد.
سبحانیان به افزایش بی سابقه سطح 
معافیت مالیاتی اشاره کرد و گفت: 
مودی مالیاتی تا سقف ۶.۷ میلیارد 
تومان درآمد داشتند می توانستند 
بدون تسلیم اظهارنامه مالیات بدهند 
که این عدد تا ۱۸ میلیارد تومان افزایش 

یافت.
وی در نظام مالیاتی صرفاً به دنبال 
وصول مالیات نیستیم بلکه به دنبال 
بهبود فرایند مالیات ستانی هستیم، 
تصریح کرد: برخی از پرونده های 

مالیاتی سالیان زیادی است که باز 
هستند که برای مختومه کردن این 
پرونده ها از مجلس مصوبه گرفتیم تا 
سال آینده با محاسباتی که انجام 
می دهیم و استفاده از ضرایب کاهشی، 
پرونده این افراد را ببندیم. آمادگی 
بخشش جرایم مالیاتی این افراد داریم 
اما باید در پارادایم جدید مالیاتی وارد 
شوند و ناظر به آینده تکالیف خود را 

انجام دهند.
سبحانیان افزود: لایحه ای را با عنوان 
تسهیل تکالیف مودیان تقدیم مجلس 
کردیم که دیروز ابلاغ شد تا با یک شیب 
ملایمی مودیان صورت حساب مالیاتی 

خود را بپردازند.
وی در مورد مالیات ستانی از خودروها 
و املاک لوکس گفت: آن چیزی که در 
قانون تعیین می شود اخذ مالیات از 
خانه ها یا خودروهای گران قیمت با 
یک عدد مشخص است. در سال ۱۴۰۲ 
برای خانه های گران قیمت رقم ۲۰ 
میلیارد تومان بود اما برای سال آینده 

۳۵ میلیارد تومان است.
معاون وزیر اقتصاد افزود: در سال ۱۴۰۰ 
تعداد ۱۲ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی 
گران قیمت با مالیات ۴۰۰ میلیارد 
تومان، برای سال ۱۴۰۱ تعداد ۴۰ هزار 
و ۵۰۰ خانه با مالیات ۱.۲ همت و برای 
سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۶۰ هزار واحد 
مسکونی با مالیات حدود ۷ همت 
شناسایی شد که در فرایند وصول قرار 
دارد و تا انتهای بهمن ماه فرصت 
پرداخت این مالیات وجود دارد. در 
صورت عدم پرداخت بدهی مالیاتی در 
خصوص عملیات اجرایی یعنی نقل و 
انتقال ملک، مالیات را به صورت قهری 
از مالکان اخذ خواهیم کرد. طی دو سال 
اخیر حدود ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات 

از خانه های لوکس اخذ کردیم.
وی با اشاره به مالیات خودروهای 
لوکس گفت: برای سال ۱۴۰۰ حدود 
۲ همت مالیات برای ۱۷۷ هزار خودرو، 
برای سال ۱۴۰۱ برای ۲۵۰ هزار 
خودرو ۲.۳ همت و برای سال جاری 
برای ۱۶۲ هزار خودرو ۲.۸ همت 

مالیات تعیین شد.
سبحانیان افزود: تا امروز ۱.۵ همت 
مالیات از خودروهای لوکس اخذ شده 
است. البته امکان شکایت برای مالکان 
خودرو و خانه های لوکس فراهم شده 

است.
وی در ادامه اظهار کرد: نکته دیگر در 
راستای بهبود نظام کسب و کار این 
است که برای پرونده های بسیار زیادی 
که از گذشته باقی مانده است، حکم از 
مجلس گرفتیم، تا حتی برای افرادی 
که اظهارنامه ارائه نداده بودند، بیایند و 
اصل مالیات خود را بدون جریمه 
پرداخت کنند. سبحانیان تصریح کرد: 
امروز شاهد هستیم که بسیاری از 
شرکت ها و اشخاص حقیقی و حقوقی 
که فروش آنها بیش از ۱۸ میلیارد تومان 
بوده است به سامانه پیوسته اند و ما 

بخش عمده مالیات را از این مسیر 
وصول خواهیم کرد. خود سازمان امور 
مالیاتی برای تسهیل فرآیند لایحه ای 
را تقدیم مجلس کرد تا مودیان به مرور 
تکالیف خود را انجام دهند. وی تاکید 
کرد: گذر از نظام سنتی نیازمند فرآیند 
مشخصی است که خود تحول بزرگی 
است. انجام تکالیف در سامانه مودیان 
نیازمند مخارج بالا، حسابدار یا سیستم 
خاص نیست. با در اختیار قراردادن پز 
اندرویدی که در نانوایی های کل کشور 
نیز قابل مشاهده است، می توان صورت 
حساب الکترونیک صادر کرد. این 
امکان فراهم شده و توزیع گسترده را 
انجام خواهیم داد. معاون وزیر اقتصاد 
ادامه داد: بعضی از اصناف خود 
می گویند که اگر همکاران بدانند که 
سامانه مودیان چه مزایایی را ایجاد 
می کند خودشان می آیند و وارد سامانه 
می شوند. در صورتی که افراد در این 
سامانه عضو شوند، سازمان امور مالیاتی 
دیگر حق رسیدگی به پرونده را ندارد. 
برای اینکه جلوی برخوردهای چندگانه 
با مودی را بگیریم از ابزار سامانه مودیان 

استفاده می کنیم.

وزیر راه و شهرسازی گفت: هر شرکتی که امکان 
ساخت واگن دارد را تا پایان سال برای ساخت ۵۰۰ 
واگن مسافری با آن شرکت قرارداد منعقد شود و پول 
آن را هم بنده تأمین می کنم و اگر قابلیت تهاتری 
نفتی دارد این اقدام را انجام می دهیم و اگر هم نه 
واگن ها را دولت از آنها می خرد به سایر شرکت ها 
اجاره می دهد.مهرداد بذرپاش در مراسم ورود ۶۸۵ 
ناوگان نو و بازسازی شده به ارزش بیش از ۳ هزار 
میلیارد تومان به شبکه ریلی با بیان اینکه در حدود 
یک سال گذشته چند اقدام ریلی را برای اجرا مطرح 
کردیم و چند پروژه بزرگ زیرساخت ریلی به بهره 
برداری رسید، اظهار داشت: یکی از پروژه های به اجرا 
رسیده راه آهن همدان-سنندج بوده که اتفاق مهمی 

بود چراکه استان کردستان از بن بست خارج شد و 
همچنین وقتی یک نقطه جغرافیایی به شبکه ریلی 
متصل می شود، روی آن استان می توان یک حساب 
دیگری برای توسعه اقتصادی باز کرد و سرمایه گذاران 
هم جذاب تر می شود.وی ادامه داد: با استان کردستان 
متفاوت تری مواجه هستیم و با این مسیر ریلی نقش 
مهمی در کریدور شرقی و غربی خواهد داشت و در 
انتها به مرز باشماق می رسد و به عراق متصل می شود. 
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تکمیل زنجیره های 
کریدوری کلیت کشور را تحت تأثیر قرار می دهد، 

افزود: از دیگر پروژه های راه آهن بستان آباد- تبریز 
بوده که این پروژه هم از اقدامات مهم بود که کارکرد 
منطقه ای و نقش مهم در کریدور شرقی - غربی 
داشت. همچنین خط دوم اندیمشک - اهواز هم اتفاق 
بزرگی بود چراکه ظرفیت محور دو برابر می شود و 
سرعت سیر افزایش پیدا می کند. بذرپاش از افتتاح 
راه آهن رشت -کاسپین تا پایان امسال خبر داد و 
گفت: با افتتاح راه آهن رشت- کاسپین دو بندر مهم 
شمال و جنوب کشور به صورت ریلی به هم متصل 
می شوند. وی ادامه داد: همچنین سال آینده راه آهن 

زاهدان - چابهار که از مهمترین از پروژه ها محسوب 
می شود به بهره برداری خواهد رسید که در ادامه به 
سرخس می رسد و ساخت این مسیر به طور جدی 
دنبال می شود و امروز شرق کشور تبدیل به کارگاه 
سازندگی شده است.بذرپاش اظهار داشت: استفاده 
از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید شبیه به آرزو 
شده بود که الحمدلله امروز ۷۰۰ میلیارد تومان آن 
علمیاتی شد و حواله مالی آن به بخش خصوصی تعلق 
گرفت.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حوزه بار 
باید سیاست واگذاری داشته باشیم، تاکید کرد: 
سیاست ما این است که هم کشنده، لکوموتیو و واگن 
در بخش باری را واگذار کنیم و این شاخص و معیار 

موفقیت محسوب می شود.

رییس کل سازمان امور مالیاتی گفت: آن 
چیزی که در قانون تعیین می شود اخذ 
مالیات از خانه ها یا خودروهای گران قیمت 
با یک عدد مشخص است. در سال ۱۴۰۲ 
برای خانه های گران قیمت رقم ۲۰ میلیارد 
تومان بود اما برای سال آینده ۳۵ میلیارد 

تومان است.
محمدهادی سبحانیان امروز در نشست 
خبری با بیان اینکه نظام مالیاتی مجری 
قوانین است، اظهار کرد: مهم ترین راهبرد 
ما در نظام مالیاتی این است که عدالت را 
به معنای واقعی کلمه مستقر کنیم و 
گسترش دهیم. یکی از مصادیق بارز آن 
تمرکز نظام مالیتی بر دانه درشت ها و 
کاهش بار مالیاتی از مودیان کوچک است.

 رئیس انجمن 
داروسازان ایران 
در حاشیه 
سمینار 
دارودرمانی در 
هتل المپیک 
تهران در پاسخ به 
سؤال خبرنگار 
تسنیم مبنی بر 
نظر انجمن 
داروسازان درباره 
فروش اینترنتی 
دارو اظهار کرد: 
امروزه شاهد 
فشار بر توزیع 
اینترنتی دارو 
هستیم اما 
جامعه داروسازی 
اجازه نخواهد داد 
توزیع دارو از 
مسیر درست 
خود خارج شود

فروشاینترنتی
دارو؛خطرنشت
اطلاعات
بیماران

 انجمن داروسازان مخالفت کرد

گروه اجتماعی: رئیس انجمن داروسازان 
ایران ضمن اعلام مخالفت با فروش 
اینترنتی دارو در پلتفرم ها )سکوها(، بر 
لزوم حفظ محرمانگی داده های بیماران 

تاکید کرد.
شهرام کلانتری؛ رئیس انجمن داروسازان 
ایران در حاشیه سمینار دارودرمانی در 
هتل المپیک تهران در پاسخ به سؤال 
خبرنگار تسنیم مبنی بر نظر انجمن 
داروسازان درباره فروش اینترنتی دارو 
اظهار کرد: امروزه شاهد فشار بر توزیع 
اینترنتی دارو هستیم اما جامعه 
داروسازی اجازه نخواهد داد توزیع دارو 
از مسیر درست خود خارج شود. قوانین 
دارویی کشور بر ارتباط چهره به چهره 
داروساز و بیمار تاکید دارد و همچنین 
محرمانگی اطلاعات بیماران باید حفظ 
شود.وی درباره علت مخالفت با فروش 
اینترنتی دارو در سکوها افزود: دارو و 
درمان مثل سایر کالاها نمی توانند وارد 
اینترنت شوند زیرا سلامت بیماران 
شوخی بردار نیست. اگر پلتفرم ها بین 
داروخانه ها و بیماران واسطه شوند و 
اطلاعات بیماران در این سکوها دست 
به دست شود، ممکن است اطلاعات از 

محرمانگی خارج یا حتی هک شود.
وی ادامه داد: از سوی دیگر نگاه این 
پلتفرم ها اقتصادی و رقابتی است در 
حالی که این نگاه نباید در حوزه سلامت 
وارد شود. همچنین با توجه به اینکه 

تبلیغ دارو ممنوع است اگر پلتفرم ها وارد 
فروش اینترنتی شوند این موضوع باعث 

القای مصرف دارو به بیماران می شود.
کلانتری گفت: فروش اینترنتی دارو 
مغایر با ۲۰ قانون بالادستی از جمله قانون 
مدیریت داده های دولت الکترونیک، 
قانون تعزیرات حکومتی و ... است. در 
تمام این قوانین اشاره شده که ارائه دارو 
به بیمار باید در حضور مسئول فنی 
داروخانه انجام شود و تا زمانی که 
زیرساخت ها آماده نشده است نمی توان 

به این موضوع ورود کرد.
وی تصریح کرد: در عین حال فروش 
اینترنتی دارو باید تحت تولید وزارت 
بهداشت باشد و داده ها صرفاً در 

سرورهای وزارت بهداشت ذخیره سازی 
شود.رئیس انجمن داروسازان ایران در 
پاسخ به سؤال دیگر تسنیم مبنی بر 
تجارب سایر کشورها درباره فروش 
اینترنتی داروها نیز بیان کرد: نمی توان 
شرایط فروش اینترنتی دارو در کشور 
ایران را با کشورهایی مقایسه کرد که 
زیرساخت های بسیار قوی برای این 
موضوع ایجاد کرده اند. همه تلاش این 
کشورها این بوده که ارتباط بیمار و 
داروساز قطع نشود و اطلاعات مردم خارج 
از حوزه های حاکمیتی و دولتی ذخیره 
سازی نشود. در کشورهای تراز اول آسیا 
مانند کره جنوبی و چین فروش اینترنتی 
دارو در پلتفرم ها انجام نمی شود و در 

کشورهای پیشرفته که این طرح اجرا 
شده ارتباط بین بیمار و داروخانه کاملًا 

به صورت مستقیم است.
وی با بیان این که ما با ارائه خدمات 
اینترنتی و دارورسانی به بیماران خاص 
و صعب العلاج توسط داروخانه ها با تولیت 
و نظارت وزارت بهداشت موافق هستیم، 
گفت: بیماران خاص و صعب العلاج 
ممکن است به دلیل شرایط جسمانی 
امکان مراجعه به داروخانه را نداشته 
باشند اما درباره سایر بیماران خوشبختانه 
دسترسی مردم به داروخانه ها بسیار 
مناسب است، به طوری که به ازای هر 
۳۰۰۰ نفر جمعیت کشور، یک داروخانه 

داریم.
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رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق مطرح کرد:
 شایعه سازی دلالان برای جلوگیری از روند 

نزولی دلار

آل اسحاق گفت: خبری که در فضای مجازی مبنی بر لغو 
فعالیت بانک ملی در عراق منتشر شده صرفاً توسط سودجویان 
و دلالان خبرسازی شده است تا جلوی روند کاهشی نرخ ارز 

که از ابتدای هفته آغاز شده را بگیرند.
یحیی آل اسحاق - رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق 
- درباره انتشار یک خبر مبنی بر لغو مجوز بانک ملی در عراق 
به ایسنا، گفت: در عراق سه بانک ملی، پارسیان و تعاون اسلامی 
را داشتیم که بانک های ملی و پارسیان از حدود دو سال پیش 

تعطیل بودند.
وی افزود: این دو بانک یعنی بانک های ملی و پارسیان از دو 
سال قبل هیچگونه نقل و انتقال و معاملات ارزی نداشتند که 
حالا بخواهد چنین خبری بر روابط فی مابین و بازار ارز تاثیرگذار 

باشد.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: در 
نتیجه این موضوع اتفاق جدیدی نبوده و قاعدتاً تاثیری بر 
مراودات مالی تجار هم نخواهد داشت و جای نگرانی وجود 

ندارد.
آل اسحاق در پایان بیان کرد: به نظر می رسد خبری که در 
فضای مجازی مبنی بر لغو فعالیت بانک ملی در عراق منتشر 
شده، صرفاً توسط سودجویان و دلالان خبرسازی شده است 
تا جلوی روند کاهشی نرخ ارز که از ابتدای هفته آغاز شده را 

بگیرند.

کاهش سپرده های ایران نزد بانک های خارجی

بانک تسویه حساب های بین المللی سپرده های ایران نزد 
بانک های خارجی در پایان سه ماهه سوم ۲۰۲۳ را حدود ۱۲.۷ 
میلیارد دلار اعلام کرد که این رقم بالغ بر ۵.۳ میلیارد دلار 

نسبت به سه ماهه قبل کاهش داشته است.
بانک تسویه حساب های بین المللی در جدیدترین گزارش خود 
اعلام کرد میزان سپرده های ایران نزد بانک ها و مؤسسات مالی 
خارجی در پایان سه ماهه سوم ۲۰۲۳ برابر با ۱۲ میلیارد و 
۷۶۳ میلیون دلار بوده است. سپرده های ایران نزد این بانک ها 
و مؤسسات نسبت به سه ماهه قبل ۵.۳ میلیارد دلار کاهش 

داشته است.
در پایان سه ماهه دوم ۲۰۲۳ کل سپرده های ایران نزد بانک ها 
و مؤسسات خارجی ۱۸ میلیارد و ۶۳ میلیون دلار اعلام شده 

بود.
کاهش ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری سپرده های ایران نزد 
بانک ها و مؤسسات مالی خارجی طی سه ماه در طول مراودات 

مالی ایران با این بانک ها کمتر دیده شده است.
از کل سپرده های ایران نزد بانک ها و مؤسسات مالی خارجی 
در پایان سه ماهه سوم ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۰ میلیارد و ۶۲۴ میلیون 
دلار نزد بانک های خارجی و ۴۵۰ میلیون دلار نزد مؤسسات 
مالی غیربانکی و بقیه نزد بخش های غیرمالی قرار داشته است.

افت ۵.۳ میلیارد دلاری سپرده های ایران عمدتاً مربوط به 
سپرده هایی بوده است که نزد مؤسسات مالی غیربانکی قرار 
داشته است. در پایان سه ماهه دوم ۲۰۲۳ سپرده های ایران 
نزد مؤسسات مالی غیربانکی ۷ میلیارد و ۳۲۷ میلیون دلار 

گزارش شده بود.
به گفته کارشناسان این رقم احتمالاً مربوط به انتقال دارایی های 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی است که از این کشور به 

حساب های بانک های ایرانی در قطر انتقال داده شد.
بانک تسویه حساب های بین المللی از نگهداری ۶9 درصدی 
سپرده های خارجی ایران برابر با ۸ میلیارد و ۸۰۳ میلیون دلار 
در قالب یورو خبر داده است. سهم دلار ۴۳۳ میلیون دلار بوده 

است.
بر اساس این گزارش تعهدات ایران در برابر بانک ها و مؤسسات 
مالی خارجی در پایان سه ماهه سوم ۲۰۲۳ نیز با کاهش به 
نصف نسبت به سه ماهه دوم ۲۰۲۳ به 9۲۴ میلیون دلار رسیده 
است. تعهدات ایران نزد این بانک ها در سه ماهه دوم ۲۰۲۳ 

بالغ بر یک میلیارد و ۸99 میلیون دلار بوده است.
از کل تعهدات ایران نزد بانک ها و مؤسسات خارجی در سه ماهه 
سوم ۲۰۲۳ بالغ بر ۴۸۴ میلیون دلار مربوط به تعهدات ایران 
در برابر بانک ها بوده است، همچنین ۸۶۳ میلیون دلار از 
تعهدات ایران در قالب یورو و ۸ میلیون دلار در قالب دلار بوده 
است.مقر اصلی بانک تسویه حساب های بین المللی در شهر 
»بازل« در سوییس است و گزارش های آن تحت عنوان 
»بانکداری بین المللی و تحولات بازار مالی« چهار بار در سال 
منتشر می شود. بانک های مرکزی ۶۳ کشور دنیا عضو این 
مؤسسه هستند که بانک مرکزی کره جنوبی از جمله آن هاست 

اما بانک مرکزی قطر عضو این مؤسسه بین المللی نیست.

باجه خبر

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص 
آثار فروش گواهی سپرده خاص با نرخ ۳۰ درصدی 
در سازمان بورس و اوراق بهادار نیز، گفت: نوسانات 
این روزهای بازار سرمایه نتیجه تصمیمات در سطح 
کلان کشور است؛ به نحوی که واضح است این 
نرخ، تأثیر منفی بر صنایع مختلف خواهد گذاشت 
و هزینه تأمین مالی بنگاه ها را افزایش می دهد؛ اما 
امیدواریم که این جابه جایی منابع یعنی انتقال 
سرمایه مردم از سپرده بانکی و بازار سرمایه به 
گواهی سپرده خاص، منتج به افزایش کارایی شود.

مجید عشقی در حاشیه در حاشیه نخستین 
جشنواره تقدیر از پژوهشگران برتر صنعت 
کارگزاری در جمع خبرنگاران گفت: پیگیری 
مباحث مرتبط با سهام عدالت همچنان در دستور 
کار سازمان بورس و اوراق بهادار قرار دارد؛ 
به گونه ای که همانطور که از قبل برنامه ریزی و 
اعلام شد، مجامع دو استان خراسان شمالی و 
زنجان به ترتیب در تاریخ ۲۳ و ۳۰ بهمن ماه برگزار 
خواهد شد و با تداوم همین روند تا ابتدای شهریور 
ماه ۱۴۰۳، مجامع ۲۸ استان دیگر برگزار خواهند 
شد تا این بخش از پرونده سهام عدالت تعیین 

تکلیف شود.
وی در خصوص آثار فروش گواهی سپرده خاص 

با نرخ ۳۰ درصدی در سازمان بورس و اوراق بهادار 
نیز گفت: نوسانات این روزهای بازار سرمایه نتیجه 
تصمیمات در سطح کلان کشور است؛ به نحوی 
که واضح است این نرخ، تأثیر منفی بر صنایع 
مختلف خواهد گذاشت و هزینه تأمین مالی بنگاه ها 

را افزایش می دهد؛ اما امیدواریم که این جابه جایی 
منابع )انتقال سرمایه مردم از سپرده بانکی و بازار 
سرمایه به گواهی سپرده خاص( منتج به افزایش 
کارایی خواهد شد.عشقی ادامه داد: از طرفی 
صندوق های حمایتی بازار و صندوق های 

بازارگردانی نیز در تلاش هستند تا این اثرات را به 
حداقل برسانند.وی افزود: طبیعتاً نرخ سود در تمام 
بازارها اثرگذار خواهد بود؛ اما ذکر این نکته ضروری 
است که این سیاست کوتاه مدتی بوده و سیستم 
بانکی در بلند مدت نمی تواند چنین نرخ هایی را 
پوشش دهد.به گفته رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار، نگرانی هایی نیز در خصوص این که 
صندوق های درآمد ثابت نمی توانند در این 
گواهی ها ورود کنند، وجود داشته که چنین چیزی 
وجود ندارد و این گواهی ها نقش اوراق را برای 

صندوق های درآمد ثابت بازی می کنند.
رئیس سازمان بورس در خصوص توصیه اخیر 
رهبری در خصوص نقش بخش خصوصی در کشور 
گفت: تمام تلاش سازمان بورس بر این است که 
نقش بخش خصوصی افزایش یابد؛ ضمن اینکه 
تأمین مالی از طریق اوراق بدهی و اضافه شدن 
چندین شرکت به بازار، از اقدامات سازمان بورس 
برای ارتقا بخش خصوصی بوده است که قطعاً 

ادامه دار خواهد بود.
عشقی در خصوص رسوایی اردیبهشت ماه در 
سازمان بورس و اوراق بهادار نیز گفت: پرونده ۱۷ 
اردیبهشت ماه در دست پیگیری و در دادسرا در 

جریان است.

 فروش اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصدی از سوی 
نظام بانکی، با فرمان بانک مرکزی چند روزی 
است که آغاز شده است؛ گواهی هایی که در میانه 
آشفته بازار ارز و بالا رفتن قیمت خودرو و سکه 
و طلا، می تواند برای اقشاری که قدرت ریسک 
پذیری کمی دارند، راه فراری برای حفظ 
سرمایه ها در کوران کاهش ارزش پول ملی باشد.

در واقع، با تصمیم خوب بانک مرکزی برای انتشار 
اوراق سپرده ۳۰ درصدی، استقبال مردم از این 
اوراق به شدت بالا است و گزارش های میدانی 
خبرنگار اقتصاد آنلاین از شعب بانکی هم به 
خوبی این را تأیید می کند که بسیاری از مراجعه 
کنندگان، این روزها به دنبال گشایش حساب و 
خرید اوراق گواهی سپرده مذکور هستند؛ اما در 
این میان، رفتار کارکنان بانکها هم حائز اهمیت 

است.
در این میان، بررسی های میدانی حکایت از آن 
دارد که فروش اوراق گواهی سپرده در برخی از 
شعب بانکی متوقف شده و متصدیان بانکی به 
مردم اعلام می کنند که سهمیه آنها تمام شده 
است و اگر سهمیه مجدد تخصیص داده شود، 
می توانند نسبت به خرید اقدام نمایند؛ در حالیکه 
برخی بانکهای خصوصی هم پیش دستی کرده 
و با تماس با برخی مشتریان خود، آن ها را ترغیب 

به خرید این گواهی های سپرده می کنند.
البته برخی بانکها هم، کاملًا نظاره گر کوچ منابع 
از حساب های دارای سودهای ۲۰ تا ۲۳ درصدی 

خود به سایر بانکها و شعب برای بهره مندی از 
اوراق سپرده ۳۰ درصدی هستند و این موضوع، 
چندان برایشان خوشایند نیست و به هر طریقی 
تلاش می کنند تا با مانع تراشی برای مردم، اجازه 
جابجایی منابع را ندهند؛ البته اگر خود بانک هم 
در طرح فروش اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصدی 
مشارکت کند، حتماً کار به شکل نسبتاً بهتری 

ادامه خواهد یافت.
نکته حائز اهمیت در این میان، برخورد بانکها با 
مراجعه کنندگانی است که می خواهند برای 
خرید اوراق سپرده ۳۰ درصدی، برای اولین بار 
در یک بانک حساب باز کنند؛ در چنین شرایطی 

است که اما و اگرهای متصدیان نظام بانکی آغاز 
می شود. یکی از مراجعه کنندگانی که برای خرید 
اوراق ۳۰ درصدی به شعبه یکی از بانکهای دولتی 
مراجعه کرده است، در گفتگو با خبرنگار اقتصاد 
آنلاین می گوید: متصدی بانک اجازه گشایش 
حساب را نمی دهد و دلیل آن را عدم ارائه 
مستندات حقوقی )فیش حقوقی( عنوان 

می کند.
وی می افزاید: بانک ها مکلف شده اند که برای 
افتتاح حساب، حتماً علاوه بر کدپستی و فیش 
آب و برق، فیش حقوقی افراد را هم ضمیمه کرده 
و دریافت نمایند؛ در حالیکه ممکن است برخی 

از افراد که از اقشار ضعیف جامعه هستند و فیش 
حقوقی ندارند و یا روزمزد کار می کنند، توانایی 

ارائه فیش حقوقی را نداشته باشند.
این مراجعه کننده به شعبه بانک می گوید: وقتی 
فردی با این درخواست مبنی بر ارائه فیش 
حقوقی مواجه می شود و به دلیل ورشکستگی یا 
عدم توانایی شغل دولتی و کارمندی توانایی ارائه 
فیش حقوقی ندارد، سرخورده می شود و حتی 
اندک امیدی که برای حفظ پول خود با تورم 

کنونی دارد هم از دست می رود.
یکی از متصدیان شعب بانکی در گفتگو با خبرنگار 
اقتصاد آنلاین می گوید: این ضوابط از سوی بانک 
مرکزی ابلاغ شده و ما اجازه افتتاح حساب بدون 
فیش حقوقی یا مستندات متقن گردش مالی 
مناسب را نداریم. او می گوید: روزانه تعداد زیادی 
از افراد به شعب بانکی مراجعه می کنند تا افتتاح 
حساب نمایند؛ اما قادر نیستند چون فیش 
حقوقی ندارند یا کارمند دولت نیستند که به نظر 
می رسد باید در این بند از ضوابط تجدیدنظر 
صورت گیرد؛ هر چند برخی شعب نیز با این 
موضوعات سلیقه ای رفتار می کنند. این کارمند 
بانک می گوید: البته بانک مرکزی می خواهد که 
کنترل بیشتری بر روی حساب های بانکی داشته 
باشد و از سوءاستفاده جلوگیری نماید؛ اما 
می توان راهکارهای بهتری هم در نظر گرفت تا 
مردم عادی و قشر کم درآمد و دارای شغل آزاد، 
دچار مشکل نشوند.حالا باید دید که نظام بانکی 
برای این موضوع چه پاسخی دارد و بانک مرکزی 
در این خصوص چه توضیحاتی را ارائه می دهد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جمع خبرنگاران؛

نوسانات بورس متأثر ازتصمیمات کلان کشور

برخورد عجیب بانکها با اقشار ضعیف جامعه در افتتاح حساب

 فیش حقوقی ندارید، حساب بانکی باز نمی کنیم!

پشت پرده انتشار گواهی سپرده
 ۳۰ درصدی بانکی چه بود؟

پول های خروجی در ماه های پایانی سال وارد 
صندوق درآمد ثبات نمی روند و این اوراق برای جمع 
آوری یکسری سرمایه های سرگردان بود که این 

سرمایه سرگردان جذب بازار ارز و طلا نشوند.
برای اینکه گفته شود گروه بانکی از این اوراق منتفع 
یا متضرر می شوند، باید زمینه و تاریخچه آن مورد 

بررسی قرار بگیرد، این اوراق موضوع جدیدی نیست 
و تنها درصدهای آن در طول سال ها متفاوت بوده 
و نمی توان ارتباط معناداری بین نوسانات این گروه 
در بورس با انتشار گواهی سپرده خاص با نرخ سود 
۳۰ درصد دید و به آن وزن داد و گفت منفی شدن 
گروه های بانکی در هفته گذشته به دلیل انتشار این 
اوراق بانکی بوده است.  اگر بخواهیم از جنبه ابعاد 
کلی بازار بخواهیم این موضوع را بررسی کنیم، 
می بینیم که تقریباً ۸۰ درصد نمادهای بازار شرایط 
کاملًا یکسانی دارند هم از لحاظ فاندامنتال و تحلیل 
بنیادی و از لحاظ تکنیکالی بر روی نمودار تمام 
نمادها یک شکل شده اند. در گروه بانکی هم عمده 
فعالیت شرکت های بانکی مشخص است و اینکه 
بخواهیم نوسانات این گروه را به فروش این اوراق 
ارتباط دهیم، درست نیست و این اقدام نه اثر مثبت 

و نه اثر منفی بر روی گروه های بانکی نگذاشته است.
  البته عده ای بر این باور هستند که این اوراق باعث 
خروج پول از بازار می شود، که معتقدم این هم تحلیل 
اشتباهی است چراکه پول های خروجی در ماه های 
پایانی سال وارد صندوق درآمد ثبات نمی روند و این 
اوراق برای جمع آوری یکسری سرمایه های 
سرگردان بود که این سرمایه سرگردان جذب بازار 
ارز و طلا نشوند.پایان هر سال با توجه به مشکلات 
بودجه ای که دولت با آن مواجه است، دست به این 
اقدامات می زند و همانطور که گفتم اوراق ۳۰ 
درصدی اساساً موضوع جدیدی نیست و دقیقاً در 
سال گذشته در همین بازه زمانی که دولت دچار 
مشکلات بودجه ای بود اوراق ۲۵ درصدی مطرح و 
منتشر شد و اتفاق دیگری که در همین تاریخِ دو 
ماه پایانی در سال گذشته رخ داد این بود که دولت 

طرح خرید خودروهای وارداتی با آورده اولیه ۵۰۰ 
میلیون تومان را مطرح کرد که آن هم در راستای 

رفع مشکلات منابع بود.
امسال هم مطابق با همان رویه سال گذشته اوراق 
با سود جذاب تر ۳۰ درصد منتشر شده و از آنجایی 
که نرخ بین بانکی حدود ۲۳ درصد است، نرخ اوراق 
هم قاعدتاً باید ۲۵ درصد در نظر گرفته می شد، اما 
با توجه به نوساناتی که در بازار ارز و طلا اتفاق رخ 
داد، رییس بانک مرکزی این بدنامی افزایش نرخ 
سود تا ۳۰ درصد را به جان خرید که بتواند با یک 
تیر دو نشان بزند، بطوری که هم سرعت گردش پول 
را در دو ماه پایانی سال در جامعه کنترل کند و هم 
اینکه بتواند نوسان بازارهای موازی به ویژه نوسانات 
بازار ارز و دلار را بگیرد که البته توانست ضرب آن 

را بگیرد.

هابیل خاوری
کارشناس بازارسرمایه 
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همان طور که 
می دانیم بازار 
سرمایه در 
ارزندگی نسبی 
قرار گرفته 
است و همانند 
گذشته گذر 
زمان منجر به 
ارزنده تر شدن 
قیمت ها و 
فشرده تر شدن 
فنر شرایط 
بنیادی 
سهام ها 
می شود. 
همچنین، 
نسبت قیمت 
به سود گذشته 
نگر بازار در 
محدوده 
کف های خود 
قرار دارد.

لی
 ما

زار
با

خلافِجهتِ
شاخصكلو
هموزن

یک کارشناس بازار سرمایه  در 
گفتگو با »نقش اقتصاد« به تأثیر 
اخبار روی روند بورس پرداخت

در پایان بازار روز دوشنبه ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۲، مجموع 
سفارش های خرید به ۶9۵ میلیارد تومان رسید. این 
در حالی است که سفارش های فروش، عدد ۷9۰ 
میلیارد تومان را ثبت کرد و علاوه بر این، ۵9 نماد در 
صف خرید و ۴۳ نماد در صف فروش قرار گرفتند. 
همچنین، بیشترین ورود پول مربوط به صندوق های 
سهامی با ۵۵ میلیارد تومان، گروه مخابرات با ۳۷ 
میلیارد تومان و گروه سیمان نیز با ۱۶ میلیارد تومان 
بود و در مقابل، گروه بانکی با ۲۵ میلیارد تومان، فلزات 
اساسی با ۲۴ میلیارد تومان و علاوه بر این، استخراج 
کانه های فلزی با ۲۳ میلیارد تومان بیشترین خروج 
پول را داشتند. برخی از کارشناسان بازار سرمایه معتقد 
هستند که انتشار بعضی از اخبار مؤثر بر بورس موجب 

روند نوسانی نماگرها شده است.
نیلوفر سادات اقوامی، کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه 
درمورد روند بورس در سومین هفته بهمن ماه بیان 
کرد: روند بازار سرمایه در هفته سوم بهمن ماه سال 
۱۴۰۲ با اخبارتأثیرگذار بر بازار رقم خورد؛ به طوری 
که از مهم ترین رویدادهای تأثیر گذار بر بازار سرمایه 
در طول هفته جاری می توان به رشد دلار در بازار آزاد 
و طلا علاوه بر تنش های منطقه ای اشاره کرد که با 
توجه به کاهش التهابات ورونق بخشیدن به اخبار 
منفی در رابطه با این بازارها دردوروز معاملاتی، بسیاری 
از صندوق های طلای بورسی و گواهی های سکه با 
حباب منفی یا با رنگی قرمز معامله شدند و از جذابیت 

ورود نقدینگی در این دوبازار کاسته شد.
این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: انتشار گواهی 
خاص با نرخ ۳۰ درصد از سمت بانک مرکزی نتوانست 
باعث شود که تهدیدی برای بازارسرمایه رقم بخورد و 
از جمله دلایل آن می توان به صندوق های درآمد ثابت 
در بازارسرمایه اشاره کرد که حدود همین نرخ بازدهی 
سالانه رادارند و دلیل دیگری که می توان بیان کرد 
نرخ شکست ۱۲ درصدی آن است که از جذابیت 
سرمایه گذاری اش می کاهد. بنابراین، به نظر می رسد 
یکی از دلایل انتشار این گواهی ها برای کنترل 

بازارهایی همچون اسکناس آمریکایی و طلا مورد 
هدف قرار گرفته است تا به کنترل جریان نقدینگی 

در این دو بازار بپردازد.
نیلوفر سادات اقوامی تأکید کرد: همچنین، با آغاز 
مجدد ثبت نام خودروهای وارداتی از روز ۱۶ بهمن 
ماه و بلوکه شدن مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان نقدینگی 
در حساب وکالتی به نظر می رسد سیاست های کنترل 
نقدینگی برای حبس پول اتخاذ شده است. علاوه بر 
این، اخباری که در روز شنبه، از صنعت خودرو مبنی 
بر نامه وزیر صمت به رئیس کل بانک مرکزی برای 
تخصیص اعتبار جهت سرمایه در گردش خودروسازها 
روانه بازار سرمایه شد به مثبت بودن کلیت بازار کمک 
کرد. البته اخیراً هم، شاهد هستیم که اخباری مبنی 
بر حمایت های بازار منتشر می شوند که از آن جمله 
می توان به بحث بازارگردانی اختیاری و یا دستور معاون 
اول رئیس جمهور برای بازنگری در نرخ خوراک و 
فرآورده پالایشگاه ها، سخنان سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ مبنی بر تأکید مجلس بر 
حمایت بازارسرمایه در لایحه بودجه که هرکدام از این 
اخبار بر صنعت مرتبط و یا کلیت بازار تأثیری مثبت 
را ثبت کردند. بنابراین، با توجه به قیمت های متناسب 

بنگاه های اقتصادی حمایت های سران کشور، بسیار 
در استقبال سهامداران و معاملات تأثیرگذار است و 
بازار واکنش مثبتی به این خبردرمانی های مثبت 
نشان می دهد و اگر حمایت های بازار سرمایه دوچندان 
شود و شفافیت افزایش پیدا کند، می تواند اعتماد 
سرمایه گذاران را به بازارسرمایه برگرداند تا شاهد 

اتفاقاتی همچون نامه اخیر پالایشگاهی ها نباشیم.
این کارشناس بازار سرمایه در پایان خاطرنشان کرد: 
همان طور که می دانیم بازار سرمایه در ارزندگی نسبی 
قرار گرفته است و همانند گذشته گذر زمان منجر به 
ارزنده تر شدن قیمت ها و فشرده تر شدن فنر شرایط 
بنیادی سهام ها می شود. همچنین، نسبت قیمت به 
سود گذشته نگر بازار در محدوده کف های خود قرار 
دارد. از اینرو، به نظر نمی رسد قیمت های فعلی نمادها 
به سطوح پایین تر با شیب بالا نزول کنند و با گذشت 
فاصله زمانی متناسب و تثبیت این نقاط در کنار نزدیک 
شدن به ایام دهه فجر و انتخابات، افزایش حجم و 
ارزش معاملات، نبود تنش های منطقه ای از منظر 
ریسک سیستماتیک و یا نامه های خلق الساعه، 
می توانیم رشد این بازار را فراتر از سایر بازارها متصور 

باشیم.

فاطیماه میرزایی دخت
روزنامه نگار

محبوبه فکوری
روزنامه نگار

روز گذشته، دوشنبه ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۲ شاخص کل 
بازار سرمایه با بازدهی ۰/۰9 درصد منفی، یکهزار و ۷۰۰ 
واحد کاهش داشت و به عدد ۲ میلیون و 9۸ هزار و ۳۰۰ 
واحد رسید. این در حالی است که شاخص هم وزن 
بازدهی مثبت ۰/۲ دهم درصدی داشت و با یکهزار و 
۴۰۰ واحد افزایش، عدد ۷۳۸ هزار را ثبت کرد. مجموع 
ارزش معاملات خُرد حدود ۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 
بود و برآیند خرید و فروش افراد حقیقی، ورود ۵۰ میلیارد 
تومان پول را به سهام و صندوق های سهامی نشان می داد. 
»داتام«، »فولاد«، »اخابر« و »ثشاهد« نمادهایی بودند 
که بیشترین تراکنش ها را داشتند و بیشترین تأثیر مثبت 
بر شاخص به نمادهای »اخابر«، »رمپنا«، »تاپیکو« و 
»شپنا« اختصاص داشت و نمادهای »فملی«، »فولاد«، 
»فارس« و »وغدیر« بیشترین تأثیر منفی بر شاخص را 
داشتند. روز گذشته، از ابتدای معاملات شاهد یک بازار 
نوسانی بودیم و در پایان معاملات، تقریباً بیش از ۴۰ 
درصد نمادها در محدوده مثبت قرار گرفتند و گروه 
خودرویی و انبوه سازی بیشترین تراکنش ها را داشتند 
و می توان گفت بیشترین نمادهای مثبت متعلق به گروه 

مخابرات بودند.



افتتاح 6۲ پروژه گازرسانی استان چهارمحال و 
بختیاری در دهه فجر 1۴۰۲

نقش اقتصاد- چهارمحال و 
به  بختیاری- زهرا مصطفوی: 
مناسبت گرامی داشت چهل و 
پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی و ایام الله دهه مبارک فجر، 
چهارمحال و بختیاری شاهد 

افتتاح پروژه های گازرسانی به ۲ روستا و ۶۰ صنعت در استان خواهد 
بود.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، جهانبخش 
سلیمیان، مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری با 
تبریک فرارسیدن ایام الله دهه فجر و اعلام این خبر، اظهار کرد: 
عملیات افتتاح گازرسانی به دو روستا در شهرستان های کیار و 
کوهرنگ و ۶۰ واحد صنعتی با مجموع اعتباری بالغ بر ۴۰۰ هزار 
میلیون ریال صورت خواهد پذیرفت. وی ادامه داد: این در حالی 
است که هم اکنون 99,۵ درصد جمعیت شهری و 9۲,۳ درصد 
جمعیت روستایی و در کل، 9۷ درصد جمیعت استان از نعمت گاز 
طبیعی بهره مند هستند.سلیمیان با اشاره به برخورداری تمامی ۴۳ 
شهر استان از نعمت گازطبیعی، افزود: از مجموع ۶۳۵ روستای قابل 
گازرسانی در استان، تاکنون ۵۵۰ روستا از نعمت گاز برخوردار شده 
و دو روستای دیگر نیز در ایام الله دهه مبارک فجر با اعتباری بالغ 

بر ۱9۰ هزار میلیون ریال افتتاح خواهند شد.

معاونت تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
کهگیلویه و بویراحمد:

افتتاح 1۲ چمن مصنوعی در دهه فجر
 با اعتباری بالغ بر ۳6 میلیارد ریال

نقش اقتصاد- یاسوج- لطیفی: به 
گزارش فرشید کرمی با تبریک 
دهه عزت آفرین و پرفروغ فجر 
در  گفت:  اسلامی  انقلاب 
چهارمین روز از گرامیداشت دهه 
مبارک فجر با حضور مسئولان ۵ 

چمن مصنوعی در مدارس آموزش و پرورش شهرستان کهگیلویه 
وچرام به نمایندگی از دیگر پروژه ها افتتاح و به بهره برداری رسید.

وی افزود: همزمان در شهرستانهای مارگون، بهمئی، گچساران و 
منطقه چاروسا نیز ۷ چمن مصنوعی دیگر مورد بهره برداری قرار 
گفت.کرمی با بیان اینکه این پروژه ها به صورت مشارکتی انجام 
می گیرد گفت: ۳۶ میلیارد ریال اعتبار برای احداث این چمن های 
مصنوعی هزینه شده است.معاونت تربیت بدنی و سلامت اداره کل 
آموزش و پرورش استان افزود: فضای مناسب ورزشی مدارس 
کهگیلویه و بویراحمد از ابتدای انقلاب تاکنون تنها ۳۲ هزار و ۵۰۰ 
متر مربع بوده که طی یک سال اخیر بیش از یک و نیم برابر رشد 

داشته است.

پبش فروش محصول بزرگ ترین مگامدول آهن 
اسفنجی کشور

نقش اقتصاد- خوزستان- حسین 
عسکری گراوند: به گزارش 
فولاد  روابط عمومی  خبرنگار 
خوزستان، در آستانه چهل و 
پنجمین بهار آزادی و ایام الله 
دهه فجر، محصول بزرگ ترین 

مگامدول آهن اسفنجی کشور در قالب پنج قرارداد و به میزان 
۱9۰ هزار تنُ در بازار فیزیکی بورس کالای ایران پیش فروش شد. 
این حجم از پیش فروش در حالی صورت گرفت که کارخانه زمزم 
سه، در روزهای آینده )ایام الله دهه فجر( به بهره برداری می رسد 
و این مهم، نشان از اعتماد بازار بورس و تولیدکنندگان صنایع 
فولادی به بزرگ ترین عرضه کننده شمش فولادی کشور دارد. 
گفتنی است، در معامله کشف پریمیوم )پیش فروش( 
تولیدکنندگان صنایع بالادست و پایین دست حوزه فولاد، امکان 
برنامه ریزی بلندمدت تولید و فروش را با استفاده از ظرفیت 

بورس کالا پیدا می کنند. 
کشف پریمیوم )پیش فروش( به عنوان قراردادی کارآمد در جهت 
برنامه ریزی تولید است که در بازار فیزیکی بورس کالای ایران 
معامله می شود و به موجب آن، طرفین متعهد می شوند که در 
زمان مشخصی در آینده )تحویل، حمل یا بارگیری( کالا را براساس 
قیمت نهایی )قیمت مبنا به علاوه مابه التفاوت توافق شده( معامله 

کنند.

شهردار همدان خبر داد:

اختصاص 1۰۸ هکتار برای کمک به ساخت مسکن ملی

اقتصاد_همدان_پریزاد  نقش 
پاکدل: سید مسعود حسینی با 
اعلام این خبر اظهار داشت: در 
راستای کمک به مسکن سازی 
دولت، اجرای قانون جهش تولید 
مسکن و کمک به خانه دار شدن 

اقشار کم درآمد کشور؛ قراردادی با اداره کل راه و شهرسازی استان 
همدان در خصوص قسمتی از املاک شهرداری همدان واقع در 
اراضی حسن آباد و شورین جهت احداث مسکن ملی امضا شده 

است.
وی با اشاره به سهم شهرداری همدان از این اراضی گفت: طبق این 
قرارداد ۵۰ درصد از کاربری های خالص مسکونی و ۳۰ درصد از 

کاربری های خالص تجاری در سهم شهرداری همدان قرار دارد.
شهردار همدان با بیان اینکه طبق طرح جامع این املاک به محدوده 
شهر الحاق شده است گفت: انشالله با انجام بقیه کارها بزودی شاهد 
شروع ساخت و ساز در محدوده مذکور باشیم و بتوانیم سهممان را 

در راستای ساخت مسکن ادا کنیم.

اصلاح ۲61 نقطه پرتصادف در جاده های کشور

نقش اقتصاد- اراك- عبدی: همزمان با فرا رسیدن دهه فجر و با 
حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، 
سامانه نوین نانو در تصفیه خانه آب شهر ساوه، افتتاح شد.در 
راستای ارتقاء کیفیت آب و تأمین سلامت جامعه و همچنین بهره 
گیری از ظرفیت علمی شرکت های دانش بنیان، برای نخستین 
بار در کشور، از سامانه نانو حباب در تصفیه خانه آب ساوه با حضور 
روح الله دهقانی فیروزآبادی »معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور«، مخلص الائمه استاندار مرکزی، هاشم 
امینی »مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور « رونمایی 
شد.حشمت اله عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی اظهار داشت: عملیات اجرایی این پروژه در سال ۱۴۰۰ 

آغاز شد و با تکمیل فرآیند آزمایش، مجوز طرح از سوی سازمان 
غذا و دارو وزارت بهداشت در دیماه سال جاری اخذ و همزمان با 

دهه فجر وارد مدار بهره برداری رسمی شد.حشمت اله عباسی 
افزود: تصفیه خانه آب شرب شهر ساوه در ۲۰ کیلومتری این شهر 
و در پایین دست سدالغدیر واقع شده است. این تصفیه خانه با 
۵۷۵ لیتر بر ثانیه، تأمین کننده ظرفیت اسمی بخشی از نیاز آب 
شرب جمعیت ۲۵۰ هزار نفری شهر ساوه است.وی گفت: از آنجاکه 
سهم عمده ای از طعم و بوی حس شده در آب تصفیه خانه شهر 
ساوه ناشی از وجود جلبک های کلروفیسه و دیاتومه است، ازن 
می تواند به طور موثری سبب حذف آنها شود.مدیرعامل آبفا استان 
تاکید نمود با توجه به کاهش حجم آب سد الغدیر ساوه و بالطبع 
کاهش کیفیت آب اما با این تکنولوژی توانستیم کیفیت آب را در 

حد استاندارد افزایش دهیم.

مدیرکل دفتر نگهداری علائم، تجهیزات و ابنیه فنی راه ها با بیان اینکه از 
ابتدای سال تا کنون ۲۶۱ نقطه پرتصادف اصلاح شده است، گفت: برای اصلاح 
۸۸۷ نقطه طبق برآوردی که ابتدای سال انجام شده، حدود 9۳۰۰ میلیاردتومان 
اعتبار نیاز است.مجید صباغ زاده در گفت وگوبا ایسنا، با اشاره به اصلاح نقاط 
حادثه خیز بیان کرد: دور جدید شناسایی نقاط پرحادثه در انتهای سال گذشته 
انجام شده و ۸۸۷ نقطه پرتصادف شناسایی و از طریق کمیسیون ایمنی 
راه های کشور به دستگاه های ذی ربط مانند استانداری ها، پلیس راه و سازمان 
راهداری ابلاغ شد. از پایان سال گذشته و با نهایی شدن لیست، اقدامات اولیه 
را انجام دادیم؛ ابتدا نقاط را بر اساس دستورالعمل تعریف شده آشکارسازی 
کرده و از همان زمان برداشت های میدانی و بررسی روی طرح های اصلاحی 

را آغاز کردیم.
وی ادامه داد: پس از پایان سفرهای نوروزی ۱۴۰۲، جلساتی داشتم برای 
تهیه راهکار و روشی که بتوانیم از راهکارهای مختلف برای اصلاح نقاط 

استفاده کنیم. ظرف یک ماه راهکارهای اولیه شناسایی و تهیه شد. تا کنون 
از ۸۸۷ نقطه ای که شناسایی شده، ۲۶۱ نقطه به صورت کام اصلاح شده و 
با پلیس راه صورت جلسه کردیم؛ بقیه هم در دست اجراست.میدرکل دفتر 

نگهداری علائم، تجهیزات و ابنیه فنی راه ها سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای اظهار کرد: تعهد ۱۴۰۲ سازمان راهداری، اصلاح ۴۰۰ نقطه است 
که امیدواریم بتوانیم تا پایان سال ۲۶۱ نقطه را به ۴۰۰ نقطه برسانیم با 
توجه به پروژه هایی که در دست داریم و مابقی را با توجه به دستور معاون 
اول رئیس جمهور، اگر کمک استانداری ها به موقع انجام دهد، سعی می کنیم 
تا پایان سال آینده ۴۸۷ نقطه باقی مانده را هم با توجه به اعتباراتی که داریم 
و مساعدت استانداری ها رفع کنیم.صباغ زاد با بیان اینکه برای ۸۸۷ نقطه 
طبق برآوردی که ابتدای سال انجام شده، حدود 9۳۰۰ میلیاردتومان اعتبار 
نیاز است، افزود: بخشی از این اعتبارات انجام شده است اما اگر بخشی از این 
پروژه ها به سال آینده موکول شود، افزایش قیمت خواهد داشت. البته ما 
علاوه بر این نقاط، پروژه های ناتمامی که از سال های گذشته برای نقاطی 
تحت عنوان پرتصادف یا مستعد حادثه هم این فرآیند را داشتیم و از ابتدای 

سال تا کنون ازاین نقاط ناتمام هم ۲۷9 نقطه را اصلاح کردیم.

بار دیگر رکورد درآمد فولاد اکسین خوزستان 
شکست

نقش اقتصاد- خوزستان- 
گراوند:  عسکری  حسین 
مدیر عامل شرکت فولاد 
اکسین خوزستان گفت: 
سود ده ماهه سال جاری 
شرکت فولاد اکسین 
خوزستان با روند 
افزایشی به ۴۵ هزار 
میلیارد ریال رسید که 

نسبت به دوره مشابه سال قبل ۲۱ هزار میلیارد ریال رشد داشته است. به 
گزارش خبرنگار روابط عمومی شرکت فولاد اکسین خوزستان، مهندس 
علی محمدی ضمن تبریک ایام الله دهه مبارک فجر به تشریح عملکرد 
شرکت در حوزه درآمدزایی و سودآوری پرداخت و اظهار کرد: شرکت فولاد 
اکسین به دلیل ارزش افزوده بسیار بالای تولید ورق های فولادی API و 
آلیاژی، سودآوری چشم گیری در سال رشد تولید و مهار تورم ثبت کرده 
است که از زمان تأسیس تاکنون بی سابقه و فوق العاده بوده است. وی با 
اشاره به اینکه سود شرکت در ده ماه امسال ۸9 درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل رشد کرده است، گفت: سود کل سال ۱۴۰۱ حدود ۳۴ هزار میلیارد 
بوده و سود ۱۰ ماه ابتدایی امسال ۱۱ هزار میلیارد ریال بیشتر از کل سود 
سال گذشته می باشد. وی گفت: باتوجه به آماده بکاری خط تولید و تجهیزات، 
امیدواریم تا پایان سال با حفظ روند تولید محصولات خاص طبق برنامه 
ریزی انجام شده، سودآوری شرکت را به میزان قابل توجهی افزایش دهیم.

 افتتاح 35 پروژه آب و فاضلاب استان همدان
 در دهه فجر

نقش اقتصاد_همدان_
پریزاد پاکدل: مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب 
استان همدان از افتتاح 
۳۵ پروژه در دهه فجر 
۱۴۰۲ خبر داد و گفت: 
این پروژه ها با اعتباری 
بالغ بر ۱۱۲ هزار و ۴9۴ 
میلیون تومان تکمیل 

شده است.فرهاد بختیاری فر پیرامون پروژه های دهه فجر، اظهار کرد: ۳۵ 
پروژه در دهه فجر ۱۴۰۲ افتتاح می شود که از این تعداد ۳۳ پروژه در بخش 

آب و دو پروژه در بخش فاضلاب است.
وی با بیان افتتاح 9 پروژه در شهرستان کبودرآهنگ، مطرح کرد: احداث 
مخزن هوایی ۱۰۰ متر مکعبی روستای پرورق، احداث مخزن هوایی ۱۵۰ 
متر مکعبی روستای نورآباد، احداث مخزن هوایی ۱۰۰ متر مکعبی روستای 
آق تپه، احداث 9 کیلومتر خط روستای طاهرلو، احداث هشت کیلومتر خط 
انتقال روستای اقچلو، احداث ۳,۲ کیلومتر خط انتقال در روستای طاس تپه، 
احداث ۲۱ کیلومتر خط انتقال در مجتمع آقکند، ساخت مخزن ۵۰۰ 
متزمکعبی روستای آق کند و نصب آبّ شیرین کن روستای بشیک تپه در 
شهرستان کبودرآهنگ بهره برداری می شود.بختیاری فر ادامه داد: ساخت 
مخزن ۵۰۰ متر مکعبی روستای بیان-قلعه قباد در مجتمع گاماسیاب نهاوند 

نیز از پروژه های قابل افتتاح در دهه فجر ۱۴۰۲ است.

  برگزاری نشست کارشناسی در ارتباط با نحوه 
ساماندهی و واگذاری انشعابات ساخت و ساز

کرمانشاه-  اقتصاد-  نقش 
جلسه ای  ویسی:  زهرا 
تخصصی در خصوص 
موضوع مذکور با حضور 
مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب استان کرمانشاه، 
معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم 
استان،  دادگستری 

معاونت خدمات مشترکین و درآمد شرکت آبفا، بازرسان سازمان های؛ بازرسی، 
صنعت معدن و تجارت، تعزیرات، کارشناسان فنی استانداری، کارشناسان انجمن 
شرکتهای ساختمانی و سایر کارشناسان مرتبط برگزار شد. جلسه ای با موضوع 
نحوه ساماندهی و واگذاری انشعابات ساخت و ساز در سالن جلسات ستاد این 
شرکت برگزار شد. در ابتدای این نشست دکتر داودی مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب ضمن خیر مقدم و تبریک ایام مبارک دهه فجر به حاضرین، با ارائه 
آمار و اطلاعات مربوطه، به بررسی چالشهای پیش روی صنعت آب و فاضلاب 
از جمله سختی ها و مشکلات استحصال و توزیع آب آشامیدنی سالم و دفع 
بهداشتی فاضلاب با توجه به پراکندگی حوزه کاری، قیمت تمام شده تولید و 
توزیع آب، کیفیت آب، وضعیت خشکسالی در سال جاری و همچنین مطالبات 
این شرکت از ارگانها و مراکز دولتی پرداختند. ایشان در ادامه خاطر نشان ساخت: 
تخلفات صورت گرفته در برداشتهای غیرمجاز از شبکه آب، بویژه در مراحل 

ساخت و ساز بنا از چالش های مهم این شرکت به شمار می آید.

رویداد

افتتاح سامانه نوین نانوحباب در تصفیه خانه آب ساوه برای اولین بار در کشور
با حضور معاون رییس جمهور انجام شد؛

مدیرکل دفتر نگهداری راه ها خبر داد:
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با اتکا به 
مهندسان و 
کارشناسان 
توانمند ایران 
اسلامی در 
تولید انرژی 
برق در منطقه 
رتبه نخست و 
در جهان رتبه 
چهاردهم را 
کسب کرده ایم
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نقش اقتصاد - البرز- منیر خلیلی: عضور شورای اسلامی 
شهر کرج گفت: فاز اول اجرایی خط ویژه اتوبوس به 
طول ۷ کیلومتر با ۱۲ ایستگاه بین راهی تا پایان سال 

به بهره برداری می رسد.
علیرضا رحیمی به اتفاق حسین سعیدی رئیس 
کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر 
کرج و فرزین فرشاد معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری 

از اجرای خط ویژه اتوبوس بازدید کردند.
در حاشیه این بازدید علیرضا رحیمی از فاز اول اجرایی 
این خط از میدان حصارک تا میدان سپاه نام برد و گفت: 

تمام سعی و تلاش پارلمان و مدیریت شهری است که 
هر چه سریعتر فاز اول آن به طول ۷ کیلومتر با ۱۲ 

ایستگاه به بهره برداری برسد.
علیرضا رحیمی محمودآبادی با بیان اینکه ایستگاه ها 
در حال نصب و پیشرفت کار در طول مسیر فاز اول 
اجرایی حدود ۴۵ الی ۵۰ درصد است، افزود: طبیعتاٌ 
خط ویژه اتوبوس به تنهایی باعث کاهش ترافیک 
نمی شود بلکه زمانی که زیرساخت و مُدهای حمل و نقل 
از جمله بهره برداری کامل از حمل و نقل ریلی درون 
شهری، طرح دائمی ترافیک، پارک حاشیه ای معابر، 

افزایش ناوگان حمل و نقل عمومی، ساماندهی 
پارکینگ های عمومی و...با یکدیگر هماهنگ کار کنند 
می تواند اثر گذار باشد و باعث کاهش ترافیک در سطح 

شهر خواهد بود.
 عضو شورای اسلامی شهر کرج استفاده از اتوبوس های 
برقی را به عنوان حمل و نقل پاک در خط ویژه اتوبوس 
برشمرد که ۲۰ دستگاه از اتوبوس های برقی منعقد شده 
در حال تحویل است و ابراز امیدواری کرد که این پروژه 
تا پایان سال به مرحله افتتاح برسد و به شهروندان محترم 

تقدیم خواهد شد.

عضور شورای اسلامی شهر کرج مطرح کرد؛

خط ویژه اتوبوس به تنهایی باعث کاهش ترافیک نمی شود

ایراناسلامیدرردهنخستتولیدبرقدرمنطقهقراردارد
مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی قزوین مطرح کرد؛

نقش اقتصاد- قزوین- آزاده مافی: مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی قزوین گفت: 
با اتکا به مهندسان و کارشناسان توانمند ایران اسلامی در تولید انرژی برق 

در منطقه رتبه نخست و در جهان رتبه چهاردهم را کسب کرده ایم.
ابوالفضل موتابها، مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی در سخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه شهرستان آبیک با تبریک ایام الله دهه مبارک فجر و 
چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در خصوص توانمندی 
ایران در ساخت نیروگاه گفت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی با توجه به اهمیت 
صنعت برق در راستای رشد اقتصادی و ضرورت خوداتکایی در تأمین 
نیازمندی های داخلی در حوزه نیروگاهی توانسته ایم به دانش ساخت داخلی 
نیروگاه دست یابیم که نمونه هایی از آن با تلاش متخصصان داخلی در نصب و 
راه اندازی و تولید قطعات و تجهیزات نیروگاهی درنقاط مختلف کشور انجام 

شده است.
وی با اشاره دستاوردهای صنعت برق بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تصریح 
کرد: در سال ۱۳۵۷ مجموع ظرفیت تولید انرژی الکتریکی در کل کشور هفت 
هزار مگاوات بود که در حال حاضر با گذشت ۴۵ سال از انقلاب اسلامی این 

میزان نزدیک به 9۲ هزار مگاوات رسیده است.
وی گفت: این در حالی است که هم اکنون جمعیت کشور به بیش از دو و نیم 
برابر رسیده و تولید برق نیز ۱۴ برابر شده و آسایش، رفاه و توجه به مردم مضاعف 

شده است.
موتابها یادآورشد: در حال حاضر تمامی شهرها و روستاهای کشور از صد در 
درصد انرژی برق برخوردارند که نشان دهنده عدالت در توزیع خدمات زیربنایی 

و بهره مندی همه مردم از نعمت برق است.
وی یادآور شد: قبل از انقلاب وابستگی شدیدی به کشورهای خارجی داشتیم 
که پرچمدار تولید برق بودند اما در حال حاضر با همت جوانان این مرز و بوم و 

تلاش دانشگاهیان و پرسنل خدوم نیروگاه های کشور خوشبختانه از نظر تولید 
انرژی الکتریکی در منطقه رتبه نخست و در جهان در رده چهاردهم هستیم.

رئیس هیات مدیره نیروگاه شهیدرجایی بیان کرد: با توجه به ساخت نیروگاه ها 
که تجهیزات و تکنولوژی خاصی دارد در زمره ۱۰ کشور برتر دنیا محسوب 

می شویم و قادر به ساخت، نصب و راه اندازی نیروگاه هستیم.
موتابها گفت: به لحاظ سهم بازار در ساخت، نصب و راه اندازی نیروگاه های 
حرارتی باسهم ۶ درصدی در ردیف چهار کشور برتر دنیا هستیم و از این منظر 
نیز از کشورهایی مانند برزیل و آلمان جلوتریم و همه این افتخارات در دوران 

۴۵ سال انقلاب اتفاق افتاده است.
وی اظهارداشت: همه دولت ها تلاش خود را کرده اند اما یک تفاوت در این دوران 
دیده می شود این است که در پیک تابستان های سال ۱۳99 و ۱۴۰۰ روزی 
سه الی چهار ساعت خاموشی داشتیم که با اهتمام ویژه دولت سیزدهم و برنامه 
ریزی وزارت نیرو از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ اقدامات ارزشمندی صورت گرفت تا 
ناترازی هایی که قبل از آن در تولید برق داشتیم را به حداقل ممکن برسانیم.

مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی قزوین بیان کرد: در دولت سیزدهم اقدامات 
به گونه ای صورت گرفت که تابستان ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ را با افتخار در بخش خانگی 
بدون خاموشی سپری کنیم و این امر مهم با برنامه ریزی دقیق و سرمایه گذاری 
زیاد محقق شده است.موتابها افزود: از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تاکنون با اهتمام 
ویژه دولت سیزدهم در راستای کاهش ناترازی تولید ومصرف ۸۴۰۰ مگاوات 
به ظرفیت شبکه تولید اضافه شده است که حاصل کار و تلاش دلسوزانه همکاران 
این صنعت است.وی اظهارداشت: برای عبور موفق از پیک تابستان سال جاری 
۱۴۰ اقدام در وزارت نیرو صورت گرفت که برای سال آینده هم ۱۸۰ اقدام در 
دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته که عمدتاً در راستای آماده سازی نیروگاه ها 
و افزایش ظرفیت تولید نیروگاه ها انجام می شود.موتابها گفت: در بخش مدیریت 

مصرف و آمادگی نیروگاه ها اقدامات موثری انجام شده و با انجام کامل برنامه های 
تعمیراتی در نیروگاه ها حرارتی 99 درصدی محقق شد واین آمادگی باعث شد 
تابستان سال جاری را با موفقیت سپری کنیم و از پیک بار سال آینده نیز با 

موفقیت عبور خواهیم کرد.
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رونمایی از دستاوردهای دولت همزمان با دهه فجر
رویای خاموشی گازهای فلر به واقعیت 

نزدیک شد
خاموش شدن گازهای فلر آرزوی دیرینه صنعت نفت است، آرزویی که 
در دولت سیزدهم به واقعیت نزدیک تر شده و آنطور که مسوولان این 
صنعت اعلام کرده اند، ارزش گاز مشعلی که تا پایان سال ۱۴۰۴ در 
میدان های نفتی و گازی کشور جمع آوری خواهد شد، ۵ میلیارد دلار در 
سال و معادل ارزش صادرات گاز کنونی ایران به کشورهای همسایه است.

موضوع مدیریت گازهای همراه و مشعل در صنعت نفت با هدف حذف 
مشعل سوزی از برنامه های کلیدی وزارت نفت است و بیشترین تلاش ها 
برای کاهش مشعل سوزی، با حمایت و پیگیری های مستمر و جدی وزیر 
نفت، در مناطق و شرکت های عملیاتی در حال انجام است تا هر چه زودتر 
برنامه ها و پروژه های کاهش مشعل سوزی، به پیشرفت کامل برسند و 
امید می رود با برنامه ریزی دقیق و اجرای به موقع طرح های تعریف شده 
و راه اندازی آن ها، همه پروژه های مرتبط با مشعل سوزی در صنعت نفت 

در پایان دولت سیزدهم تکمیل شوند و به بهره برداری کامل برسند.
نکته بسیار مهم این است که با پیگیری های مستمر هم اکنون ۵ میلیارد 
دلار در این بخش سرمایه گذاری شده است و کل طرح های جمع آوری 
گازهای مشعل به صورت مالکیت/ سرمایه گذاری از سوی بخش خصوصی 
انجام می شود و هزینه های انجام شده پس از بهره برداری از محل تحویل 
خوراک بازپرداخت خواهد شد. برای جمع آوری همه گازهای همراه و 
مشعل در سطح شرکت ملی نفت ایران ظرفیت جمع آوری و فرآورش 
گازهای همراه و مشعل حدود ۲ میلیارد فوت مکعب معادل ۵۷ میلیون 
مترمکعب در روز در قالب ۵ طرح بلندمدت و ۱۴ مزایده فروش برنامه ریزی 

شده است.
 سال ۱۴۰۱ به طور میانگین روزانه حدود ۱۱۳.۶ میلیون مترمکعب گاز 
همراه نفت در شرکت ملی نفت ایران تولید شد که از این مقدار حدود ۶۵ 
درصد آن معادل ۷۴.۶ میلیون مترمکعب در روز به وسیله ایستگاه های 
تقویت فشار گاز و کارخانه های موجود جمع آوری شد، حدود ۵ درصد 
معادل ۵ میلیون مترمکعب در روز با راه اندازی پروژه های کوتاه مدت و 
بلندمدت جمع آوری شد و ارسال به مشعل حدود ۳۰ درصد کل گازهای 
تولیدی معادل ۳۴ میلیون مترمکعب در روز بود که تا پایان سال ۱۴۰۴ 
این مقدار نیز جمع آوری خواهد شد. روزانه ۳۷.۴ میلیون مترمکعب از 
گازهای جمع آوری شده به شبکه سراسری تزریق می شود. هم اکنون در 
مجموع روزانه حدود ۵۵ میلیون مترمکعب گاز در مشعل های میدان های 
نفتی و گازی ایران می سوزد که با اجرای طرح هایی مانند پالایشگاه گاز 
بیدبلند خلیج فارس و ان جی ال ۳۲۰۰ در این سال ها بخشی از گازهایی 
که دود می شد، حالا به چرخه سوخت و خوراک پتروشیمی های کشور 
وارد می شود. طرح های جمع آوری گازهای مشعل در دو بخش اصلی 
به صورت طرح های بلندمدت و طرح های کوتاه مدت برنامه ریزی و در حال 
اجراست، طرح های بلندمدت )احداث کارخانه های گاز و گاز مایع و 
ایستگاه های جمع آوری گازهای همراه و مشعل( طبق برنامه ریزی و 
اقدام های انجام شده، این طرح ها تا پایان سال ۱۴۰۴ با تکمیل ظرفیت 
به بهره برداری کامل خواهند رسید.فاز نخست کارخانه گاز و گاز مایع 
۳۲۰۰ )مالکیت هلدینگ خلیج فارس( هم در حوزه جغرافیایی غرب 
کارون به بهره برداری رسید، برای تأمین خوراک کارخانه یادشده پروژه 
خط لوله انتقال گازهای مازاد دارخوین و ایستگاه جمع آوری گازهای 
واحد غرب کارون نیز با حجم تقریبی ۱۰۰ میلیون فوت مکعب در روز در 
مرحله اول و به مبلغ ۷۲ میلیون یورو به صورت بیع متقابل به هلدینگ 
خلیج فارس واگذار شده است. کارخانه گاز و گاز مایع ۳۱۰۰ با ظرفیت 
۲۴۰ میلیون فوت مکعب در روز در حوزه جغرافیایی دهلران، دزفول 
شمالی که هم اکنون ۸۵.۳۸ درصد پیشرفت داشته است و تا پایان امسال 
به بهره برداری کامل خواهد رسید. برای تأمین پایدار خوراک کارخانه گاز 
و گاز مایع ۳۱۰۰ پروژه احداث ایستگاه تقویت فشار گاز دهلران به ظرفیت 
۸۵ میلیون فوت مکعب در روز و مبلغ ۱۲۸ میلیون یورو و خط لوله دهلران 
به مبلغ ۸۵ میلیون یورو به سرمایه گذار واگذار شده که تا پایان امسال به 
بهره برداری خواهند رسید، همچنین پروژه تکمیل ایستگاه تقویت فشار 
گاز چشمه خوش و پایدار غرب نیز به صورت EPCF و با مبلغ ۵۳ میلیون 
یورو به سرمایه گذار واگذار شده است.  کارخانه گاز و گاز مایع خارک 
)قرارداد ساخت و اجاره با شرکت صف(، با ظرفیت ۳۰۰ میلیون فوت مکعب 
در روز در حوزه جغرافیایی جزیره خارک هم اکنون ۶۷.۱ درصد پیشرفت 
دارد و تا پایان سال ۱۴۰۴ راه اندازی کامل خواهد شد. طرح جمع آوری 
گازهای مشعل در شرق کارون در حوزه جغرافیایی آغاجاری، گچساران 
با ظرفیت ۵9۳ میلیون فوت مکعب در روز و مارون با ظرفیت ۲۴9 میلیون 
فوت مکعب در روز در قالب دو قرارداد با هلدینگ خلیج فارس و پتروشیمی 
مارون تا پایان سال ۱۴۰۴ راه اندازی خواهد شد.طرح های تعریف شده 
کوتاه مدت جمع آوری گازی های مشعل شامل پارسی کلاستر، مارون ۳، 
منصوری، مارون ۶، چشمه خوش، سروستان و سعادت آباد، مسجدسلیمان 
- نفت سفید - تمبی - پرسیاه، زیلایی، هفت شهیدان و نرگسی، عنبر و 
لالی، قلعه نار، خشت، سکوی سلمان، سرکان و ماله کوه است. طرح های 
پارسی کلاستر با ظرفیت ۳.۵ میلیون فوت مکعب در روز، مارون ۳ با 
ظرفیت ۱۵ میلیون فوت مکعب در روز، منصوری با ظرفیت ۱۰ میلیون 
فوت مکعب در روز، مارون ۶ با ظرفیت ۲۲ میلیون فوت مکعب در روز و 
چشمه خوش با ظرفیت ۶۰ میلیون فوت مکعب در روز تا پایان سال ۱۴۰۱ 

راه اندازی شده اند.

بازشدن
قفلتوسعه
فاز۱۱
پارسجنوبی

رونمایی از دستاوردهای دولت 
همزمان با دهه فجر

قفل توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی که ۲۰ سال 
در گیرودار قراردادهای گوناگون بسته مانده 
بود، سرانجام در عمر دو ساله دولت سیزدهم 
به دست متخصصان ایرانی باز شد و برگ زرین 

دیگری برای دولت رقم زد.
در دولت های گذشته، معطل ماندن توسعه فاز 
۱۱ پارس جنوبی، مجموعاً کشورمان از ۴۰ 
میلیارد دلار درآمد محروم شد. کوتاهی های 
صورت گرفته، عزم دولت سیزدهم را برای 
پیشبرد فاز ۱۱ جزم کرد، تا جایی که پس از 
گذشت بیش از ۲۰ سال از تلاش دولت های 
مختلف برای توسعه فاز ۱۱ میدان مشترک 
پارس جنوبی، این فاز با همت مهندسان ایرانی 
و بدون حضور شرکت های خارجی مثل توتال، 

با حضور رئیس جمهور به بهره برداری رسید.
۲۳ سال پیش و اواسط سال ۱۳۷9 توتال 
فرانسه و پتروناس مالزی برای توسعه فاز ۱۱ 
قرارداد توسعه این فاز مرزی را امضا کردند. در 
این سال ها و در دولت های نهم، دهم، یازدهم 
و دوازدهم توسعه این فاز بین شرکت های 
مختلف ایرانی و بین المللی دست به دست شد. 
نکته مهم آن است که دولت های گذشته در 
طول این سال ها همواره منتظر بودند 
شرکت های خارجی وارد صحنه شوند و توسعه 
فاز ۱۱ را به سرانجام برسانند، اما این معما که 
بدون شرکت های خارجی لاینحل به نظر 
می رسید، نه به دست توتال نه به دست 
پتروناس و نه شرکت های چینی باز نشد، بلکه 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، باور به 
شرکت های ایرانی از حرف به عمل تبدیل شد 
و با شعار پیشبرد طرح ها با تکیه بر توان داخل 
و اینکه هیچ طرحی نباید معطل تحقق برجام 
باشد، توسعه فاز ۱۱ با جدیت بیشتری دنبال 

شد.
با توجه به برآورد درآمد سالانه ۵ میلیارد دلاری 
ایران از استخراج گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی، 
معطلی ۸ ساله دولت یازدهم و دوازدهم، باعث 
به ثبت رسیدن عدم النفع ۴۰ میلیارد دلاری 
ایران در این بخش شد. برخی درحالی این ادعا 
را مطرح می کنند که دولت پیشین از سال 
۱۳9۲ تا ۱۳99 تعداد فازهای تکمیل شده 
پارس جنوبی را از ۱9 فاز به ۲۷ فاز رسانده و 

اینگونه بود که ایران در برداشت گاز از این 
میدان مشترک قطر را پشت سر گذاشت، به 
این موضوع اشاره ای نمی کنند که ۱۷ فاز پارس 
جنوبی با میانگین پیشرفت ۷۰ درصد تحویل 
دولت یازدهم شد که با تکمیل آن ها، تولید 

گاز ایران از قطر پیشی گرفت.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم و آغاز فعالیت 
رسمی آن در مردادماه ۱۴۰۰ با شعار پیشبرد 
طرح ها با تکیه بر توان داخل و اینکه هیچ 
طرحی نباید معطل تحقق برجام باشد، توسعه 
فاز ۱۱ با جدیت بیشتری دنبال شد. سرعت 
حفاری ها افزایش یافت و مرحله نخست حفر 
چهار حلقه چاه با جدیت دنبال می شد. نیمه 
دی ماه ۱۴۰۰ بود که گروه پتروپارس از ابلاغ 
رسمی ۲ قرارداد مهم برای تسریع در توسعه 
فاز ۱۱ خبر داد و اعلام کرد که این قراردادها 
مربوط به اجرای خط لوله دریایی، همچنین 
انتقال، اصلاح و نصب سکوی تولیدی در 

موقعیت SPD۱۱B است.
پس از ابلاغ این قراردادها، فعالیت های 
مهندسی، خرید و اجرای متناظر با آنها از 
ابتدای دی ماه ۱۴۰۰، به طور رسمی آغاز شد. 
۷ ماه بعد، یعنی مردادماه ۱۴۰۱ اعلام شد که 
عملیات لوله گذاری دریایی خط انتقال گاز 
نخستین سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی در خلیج 
فارس تکمیل شد. این عملیات شامل یک 
رشته خط لوله ۳۲ اینچ دریایی گازترش و یک 
رشته خط لوله ۴.۵ اینچ تزریق منواتیلن 
گلایکول به طول تقریبی ۱۵ کیلومتر بود که 
از طریق اتصال در کیلومتر ۱۸ خط لوله دریایی 
سکوی دریایی ۱۲C از فاز ۱۲ پارس جنوبی، 
وظیفه انتقال گازترش سکوی ۱۱B را به 

پالایشگاه خشکی بر عهده داشت.
مهرماه ۱۴۰۱، با اعلام قید فوریت به منظور 
پیشگیری از مشکل ناترازی گاز در زمستان و 
با هدف تولید زودهنگام گاز از این میدان مقرر 
شد با کاربست تمام توان و تجهیزات، حفر ۴ 
حلقه چاه تکمیل شود؛ همچنین با هدف نهایی 
کردن تولید از این میدان مقرر شد تا با انتقال 
سکوی بهره برداری فاز C۱۲ میدان گاز پارس 
جنوبی به موقعیت فاز ۱۱B، خلأ ناشی از 
ساخت سکو که معمولاً سه سال به طول 

می انجامید جبران شده و تولید از این میدان 
هرچه زودتر نهایی شود.

جابه جایی یک سکوی بهره برداری از موقعیت 
خود به موقعیتی جدید اقدامی ابتکاری و 
راهگشا برای سرعت بخشی به روند توسعه فاز 
مرزی ۱۱ بود. این اقدام که حتی در دنیا هم 
کم نظیر است )بر اساس آمار موجود، پیش از 
این جا به جایی سکو یک یا دو بار برای سکوهای 
نفتی آن هم توسط بزرگ ترین شرکت های 
نفتی جهان انجام شده اما آماری از انجام آن 
برای سکوهای گازی وجود ندارد(، برای 

نخستین بار در دولت سیزدهم رقم خورد.
از آنجا که وزارت نفت دولت سیزدهم تلاش 
می کند تا از ظرفیت های موجود و فرصت ها 
نهایت استفاده را برای پیشبرد طرح ها و 
پروژه ها به کار گیرد، این بار نیز به جای معطل 
ماندن ۳ تا ۵ ساله برای ساخت سکوی جدید 
)اقدامی که باید در دولت های گذشته برای آن 
تصمیم گیری و سفارش گذاری ساخت آن 
 C۱۲ انجام می شد( از سکوی بهره برداری فاز
که تولید آن دیگر از نظر اقتصادی مقرون به 
صرفه نبود استفاده کرد تا به توسعه فاز ۱۱ 

سرعت ببخشد.
ضرورت تولید زودهنگام از فاز ۱۱ پارس جنوبی 
و وجود محدودیت های بین المللی سبب شد 
تا پیمانکار پروژه با بعضی مشکلات عملیاتی 
جابه جایی سکو رو به رو شود اما در نهایت با 
پذیرش ریسک از سوی مدیران و کارکنان 
صنعت نفت و با کمک متخصصان و کارشناسان 
ایرانی اقدام های اولیه و برش پایه های سکو 
انجام شد و سکوی فاز ۱۲ بر روی شناور قرار 

گرفت تا برای نصب منتقل شود.
با اولویت گذاری های انجام شده در دولت 
سیزدهم، فروردین ماه امسال )۱۴۰۲( اعلام 
شد که چاه ها تکمیل و خطوط لوله زیردریایی 
نیز احداث شده است و بخش های مرتبط با 
سه پایه مشعل و بریج نیز در حال نصب است. 
در ضمن سفارش گذاری ساخت یک سکوی 
دیگر و جکت دیگر برای این فاز در سال ۱۴۰۰ 
انجام شده تا بلافاصله با حفاری های جدید، 
توسعه تکمیلی )تولید روزانه ۵۶ میلیون متر 

مکعب گاز( در آینده عملیاتی شود.

در فاز اولیه برداشت از این میدان که با انتقال 
سکوی فاز ۱۲ انجام می شود، تولید گاز به ۱۵ 
میلیون متر مکعب در روز خواهد رسید و پیش 
بینی می شود با ساخت و نصب سکوی بعدی 
و حفاری چاه ها، تکمیل فاز ۱۱ که گامی مهم 
برای کشور در راستای دستیابی به استقلال 
انرژی و ثبات ژئوپلیتیکی است، ظرفیت تولید 
گاز پارس جنوبی افزایش چشمگیری پیدا 
کند. این طرح روزانه ۵۶ میلیون متر مکعب 
گاز، ۵۰ هزار بشکه میعانات گازی و ۷۵۰ 
متریک تن گوگرد در روز تولید خواهد کرد که 
این خروجی به تأمین نیازهای مصرف داخلی 
ایران و کمک به ظهور کشور به عنوان یک 
صادرکننده مهم منطقه ای کمک خواهد کرد.

بالاخره اما طلسم این فاز شکسته شد و در 
اوایل شهریورماه گاز این فاز از طریق خطوط 
لوله دریایی برای پالایشگاه ارسال شد و هم 
اکنون شاهد برداشت از چهار حلقه چاه فاز ۱۱ 

پارس جنوبی هستیم.
تولید روزانه لااقل ۱۵ میلیون متر مکعب در 
روز سه سال زودتر از زمان پیش بینی شده، 
صرفه جویی در هزینه و زمان ساخت یک 
سکوی بزرگ به وزن بیش از ۳۰۰۰ تن و 
افزایش تولید میعانات گازی با این اقدام 
ابتکاری، جلوی عدم النفع چندین میلیارد 
دلاری در برداشت از این فاز را در سال های 
آینده گرفت و توجه به بهره وری در اجرای 

پروژه های نفتی را به نمایش گذاشت.
طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی با هدف 
استخراج روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب گاز در 
حال توسعه است که از ویژگی های کلی طرح 
می توان به حفاری ۲۴ حلقه چاه، ۲ سکوی 
تولیدی )هر یک به ظرفیت یک میلیارد فوت 
مکعب گازترش، معادل ۲۸ میلیون مترمکعب 
در روز(، دو رشته خط لوله ۳۲ اینچ دریایی به 
تزریق  اینچ  چهار  خطوط  همراه 
منواتیلن گلایکول و تأسیسات اتصال به 
ورودی پالایشگاه فازهای ۶، ۷ و ۸ و فاز ۱۲ 
پارس جنوبی، طراحی، ساخت و نصب سکوی 
فشارافزایی برای حفظ و نگهداشت تولید و 
تأسیسات فشارافزایی به همراه متعلقات کامل 

اشاره کرد.

جابه جایی یک 
سکوی بهره 

برداری از 
موقعیت خود 

به موقعیتی 
جدید اقدامی 

ابتکاری و 
راهگشا برای 

سرعت بخشی 
به روند توسعه 

فاز مرزی 11 بود. 
این اقدام که 

حتی در دنیا هم 
کم نظیر است 
)بر اساس آمار 

موجود، پیش از 
این جا به جایی 
سکو یک یا دو 

بار برای 
سکوهای نفتی 
آن هم توسط 

بزرگ ترین 
شرکت های 
نفتی جهان 

انجام شده اما 
آماری از انجام 

آن برای 
سکوهای گازی 

وجود ندارد(، 
برای نخستین 

بار در دولت 
سیزدهم رقم 

خورد.

سخنگوی صنعت برق با تشریح علت افزایش 
هزینه در قبوض برق، گفت: مشترکانی که 
مصرف برق آن ها بیش از الگوست با کاهش 
یارانه برق مواجه شده اند، همچنین باید توجه 
داشت که تعرفه برق در تابستان با زمستان 
تفاوت دارد و اگر مشترکی در فصل غیرگرم، 
مصارفی مشابه تابستان داشته باشد، به دلیل 
تغییر الگو باید هزینه بیشتری را پرداخت کند.

 مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به تفاوت الگوی مصرف برق در فصول 
مختلف، اظهار کرد: باتوجه به اینکه میزان 
مصرف برق در فصول مختلف متفاوت است، 
مشترکان باید نسبت به میزان مصرف برق خود 

آگاه باشند و به این موضوع توجه کنند.
وی با بیان این که الگوی مصرف برق ماهانه 
مناطق عادی نظیر تهران ۳۰۰ کیلووات ساعت 
در ماه های گرم است که این رقم در زمستان 
به ۲۰۰ کیلووات ساعت کاهش می یابد، اظهار 
کرد: با توجه به اینکه تعرفه برق برای مصارف 
بیش از الگو به صورت پلکانی و غیر یارانه ای 
افزایش دارد و قبوض افزایش پیدا می کند، 
استفاده از وسایل گرمازای برقی مانند هیترها 
یا اسپیلیت های ایستاده می تواند مبلغ قبوض 

برق را بالا ببرد.

سخنگوی صنعت برق با تاکید بر اینکه استفاده 
از وسایل گرمازای برقی در فصل زمستان موجب 
افزایش مصرف برق و در نتیجه بالا رفتن رقم 
قبوض برق مشترکان می شود، گفت: تعرفه برق 
در شبانه روز نیز متفاوت است، سه تعرفه 
کم باری، می انباری و اوج بار در طول شبانه روز 
تعین می شود، تعرفه کم باری از ۲۳ شب تا ۷ 
صبح، تعرفه میان باری از ساعت ۷ صبح تا ۱۲ 
ظهر و ۱۶ بعدازظهر تا ۱9 شب و تعرفه اوج بار 
از ساعت ۱۲ تا ۱۶ و ۱9 تا ۲۳ محاسبه و لحاظ 
می شود.رجبی مشهدی با بیان اینکه مشترکان 

می توانند میزان مصرف خود را کاهش دهند و 
تنها لازم است میزان مصارف خود را به زمان 
کم باری منتقل کنند، گفت: تغییر الگو در فصل 
گرم و فصل سرد در کنار مصارف در ساعت 
اوج بار، دلیل افزایش قیمت برق در برخی از 

قبوض برق است.
وی با بیان اینکه مشترکان با رعایت مصرف برق 
و درنظر گرفتن نکاتی می توانند میزان مصرف 
برق خود را تا ۲۰ درصد کاهش دهند، گفت: 
میزان مصرف برق هیتر برقی به دو عامل میزان 
ساعات روشن بودن و توان دستگاه بستگی دارد. 
بنابراین هر چه این دو عدد بالاتر باشند؛ مصرف 

برق نیز بیشتر است.

ب
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رویداد

دلیل افزایش هزینه برخی از قبوض برق تشریح شد
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هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260318017004973 مورخ 1402/9/25 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم ناهید سهرابی وسکه فرزندرستم بشماره شناسنامه 604 صادره 
از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 245/29متر مربع مشتمل بر بنا احداثی پلاك 1726 
فرعی از 14 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك 66فرعی از 14اصلی واقع در قریه خلخالیان بخش 27 گیلان 
خریداری ازمالک رسمی آقای / خانم اسفندیار سهرابی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
913/684رم الف- شناسه آگهی: 1657989 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/17 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/02
رئیس ثبت اسناد و املاك رضوانشهر - آرمان کاظمی

آكهیرایهیاتقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلا معارض  
متقاضیان ذیل تاید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاك در نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نماید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
1-  ششدانگ یکبابخانه  بنام آقای شهرام شکری فرزند یوسف صادره سنندج به مساحت128/17 متر مربع تحت پلاك 97 

فرعی از 1186- اصلی بخش 1 منطقه 2سنندج  انتقالی برابر بیعنامه  شماره 486370 مورخ 1401/11/17
تاریخ انتشار: نوبت اول : 1402/11/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/02

آگهیفقدانسندمالکیت
آقای کامبیز امانی برابر استشهادیه رسمی به شماره 6364-1402/11/14 که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره 78 
سنندج رسیده مدعی هستند که سند مالکیت 6 دانگ پلاك 15331 فرعی از 1 اصلی بخش 10 سنندج به شماره 

سریال 036187 به نام ایشان به دلیل جابجایی منزل مفقود گردیده و از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
را نموده اند که مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب 1380/11/4 در یک نوبت منتشر تا هر 
کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود است از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز به این 

اداره مراجعه و اعتراض نماید در غیر این صورت برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد. 
حوزه ثبت ملک منطقه دو سنندج 

آگهیماده۱۰آییننامهقانونالحاقموادیبهقانونساماندهیوحمایتازتولیدو
عرضهمسکن

بشرح ذیل اعلام می گردد ؛
آقای رضا محمدی  فرزند عبداله  به شماره ملی 494965181  تقاضای سند مالکیت ششدانگ یک باب 
ساختمان واقع در بخش 5 کرمانشاه حوزه ثبتی کرند بمساحت 150.06متر مربع قسمتی از پلاك 170 اصلی   

در اجرائی الحاق مواد به قانون ساماندهی را نموده است
لذا چنانچه اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار آگهی ظرف بیست )20( روز 
اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاك دالاهو تسلیم نماید در غیر اینصورت برابر 

مقررات اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار:  1402/11/17   م الف شماره 287/م/2/د 

رئیس ثبت اسناد و املاك دالاهو عادل خسروی
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برگ آخر
آماده ایم، پنهانی راهکار ارزی بدهیم

ما بارها آمادگی خود را برای کمک و همیاری به مسئولین مربوطه اعلام کرده 
ایم و مانعی ندارد که حتی نگویند از ما کمک گرفته اند و بگویند خودمان راهکار 
ارائه کرده ایم. پبرو سکوت مسئولین در قبال افزایش نرخ دلار این سوال در 
اذهان عمومی پیش آمده که چرا مسئولین و کسانی که در راس کار هستند 
پاسخگو نیستند ،مردم از برنامه های مسئولین برای کنترل نرخ دلار اطلاعی 
ندارند و بهتر است این آقایان برنامه های خود را به اطلاع مردم برسانند و ببینیم 
چگونه  و  دارند  ارز  نرخ  کنترل  برای  ای  برنامه  چه   که 
می خواهند آن را پایین بیاورند. ما می توانیم در مورد این افزایش قیمت برداشت 
های مختلفی بکنیم و مسئولین چیز دیگری را مد نظر داشته باشند. الان بحث 
روانی را مطرح می کنند و این افزایش قیمت را مرتبط با اثرات روانی می دانند 
.باید دید برنامه مسئولین چیست ؟ واقعیت این است که ما الان با تحلیل ها و 
نظرات فراوانی مواجه هستیم ولی تا زمانی که خود آنها برنامه ها و علت سکوت 
را نگویند کماکان برای ما و مردم این موضوع مبهم خواهد بود. از سوی دیگر 
نمی توان از نقش مناقشات منطقه ای هم در مورد این افزایش قیمت چشم 
پوشی کرد و علاوه بر متغیر های اقتصادی این موضوع و متغیر های سیاسی را 
نیز باید مد نظر قرار داد، که البته درصد تاثیرات هر کدام متفاوت است. در زمانی 
که بنده تصدی بانک مرکزی را بر عهده داشتم افزایش قیمت دلار را با تامین 
نقدینگی کنترل می کردیم،ما تمام درآمدهای نفتی مان را در یک مقطعی به 
داخل کشور آوردیم) البته بخش اعظم آن را با طلا وارد کردیم( و توانستیم آنها 
را عرضه بکنیم و قیمت ارز را از طریق عرضه طلا پایین بیاوریم و از آنجا که اینها 
با هم رابطه مستقیمی دارند توانستیم نرخ ارز را کنترل کنیم. ما یک سری 
سیاست ها یی که فراخوان زمان خود بود را بکار گرفتیم و تقریبا در آن زمان 
قیمت ۱۲۲۶ تومان بود که ظرف ۸ سال ۲9۰۰ تومان تحویل دادیم . الان هم 
کنترل نرخ ارز راهکارهای خاص خود را می طلبد و باید ببینیم آقایان چکار می 
خواهند بکنند. ما بارها آمادگی خود را برای کمک و همیاری به مسئولین مربوطه 
اعلام کرده ایم و مانعی ندارد که حتی نگویند از ما کمک گرفته اند و بگویند 
خودمان راهکار ارائه کرده ایم ،ولی به هر صورت اینها فکر و تصورشان این است 
که خودشان بهتر انجام می دهند . در نهایت اینکه باید با این مسئولین حضوری 
صحبت کرد چرا که هر گونه مصاحبه و صحبت مسئولین می تواند نتیجه 
معکوس داشته باشد، البته بستگی به این دارد که چگونه صحبت کنند ،علی 
الخصوص کسانی که دستی بر آتش داشتند و می توانند تحلیل کنند، که قطعا 
نظرات آنها بی تاثیر نخواهد بود.در مورد آینده قیمت دلار هم باید ببینیم سیاست 
گذاری مسئولین ارزی از جمله وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی چه خواهد 

بود چرا که نظر آنها می تواند تعیین کننده باشد.

نوبتاول

محسنخرمیشریف-شهردارقرچک

شهرداری قرچک در نظر دارد به استناد مجوز شماره 61498 /402/1 مورخه 1402/10/27 جانشین شورای اسلامی شهر 
قرچک نسبت به خرید رنگ جدولی سبز و سفید آلکیدی درجه یک استاندارد با برند صباشیمی یا سحر یا الوان از طریق برگزاری مناقصه 
اقدام لذا از کلیه پیمانکاران واجد الشرایط دعوت میشود جهت اخذ اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )استاد( به آدرس 

www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

آگهیمناقصهعمومی

 مبلغ سپرده مبلغ برآورد اولیهموضوعردیف

 خرید رنگ جدولی سبز و سفید آلکیدی درجه یک استاندارد با برند1
صباشیمی یا سحر یا الوان و تینر روغنی

20/000/000/0001/000/000/000

1-دستگاه مناقصه گذار: شهرداری قرچک
2-سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانتنامه بانکی، اسناد خزانه یا وجه نقد جهت واریز به حساب 0105978385003بنام سپرده 

اشخاص شهرداری میباشد و مدت قرارداد یک هفته میباشد.
3-محل دریافت اسناد مناقصه : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

4-محل تسلیم اسناد مناقصه و پاکات پیشنهادات : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
5- مهلت اخذ اسناد مناقصه از 1402/11/17 تا مورخه 1402/11/24 و تحویل پاکات پیشنهادات تا مورخه 1402/12/05 که در سامانه ستاد 

نیز اعلام گردیده است.
6- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری قرچک و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز شنبه مورخه 1402/12/05 راس ساعت 14 

در محل سالن جلسات شهرداری میباشد.
7-به پیشنهادات مبهم مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
9-به برندگان اول و دوم وسوم مناقصه هرگاه حاضر به انتقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد د

10- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مناقصه واقع در سامانه ستاد )شهرداری قرچک( قید و هزینه آگهی برعهده 
برنده مناقصه میباشد.

 تاریخ  انتشار نوبت اول:1402/11/17  - نوبت دوم:1402/11/24

نوبتدوم

دانشگاهولیعصر)عج(رفسنجان

تجدید فراخوان خرید و راه اندازي یک دستگاه پکیج یونیت دانشگاه ولی عصر )عج( رفسنجان

دانشگاه ولی عصر )عج( رفسنجان در نظر دارد پیرو فراخوان شماره 2002093165000025 با موضوع خرید و راه اندازي یک دستگاه 

پکیج یونیت ، مناقصه این پروژه را از طریق تجدید فراخوان مناقصه دو مرحله ای همزمان با ارزیابی یکپارچه  به شماره 2002093165000028 از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: 1402/11/14 ساعت 08:00

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/11/24 ساعت 19:00

مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: 1402/12/08 ساعت 08:00

زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/12/08 ساعت 09:00

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی به مبلغ 2.000.000.000 ریال با تاریخ اعتبار 3 ماهه از زمان ارائه پیشنهاد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: رفسنجان، میدان امام خمینی، دانشگاه ولی عصر)عج(، تلفن: 03431312121

آگهیتجدیدفراخوانمناقصهعمومیهمزمانباارزیابی)یکپارچه(دومرحلهای

محمود بهمنی
رئیس کل اسبق 

فریبرز ناطقی الهی بانک مرکزی 
استاد  دانشگاه

جای خالی آموزش 
در پیام های بازرگانی رسانه ملی !

مفهوم آموزِش، در لغت به معنای فرایند تسهیل یادگیری یا کسب دانش، مهارت، ارزش، 
اخلاق، اعتقادات و عادت هاست. روش های آموزش گسترده هستند و شامل تدریس 
مستقیم، آموزش عملی، داستان گویی، مباحثه، یادگیری از طریق مطالعه،  پژوهش 
هدایت شده و سایر روش های مرسوم  می باشند. سن آموزش بسته به نوع مهارت یا هدف 
آموزشی متغیر است و ممکن است حتی تا پایان عمر ضرورت داشته باشد. امروزه از 
آموزش به عنوان به عنوان یک راهبرد کم هزینه در توسعه  بسیاری از امورات فرهنگی، 
اجتماعی،  اقتصادی، زناشویی، ترافیکی و حتی  در مواجهه با ناهنجاری ها و کژتابی های 
جامعه یاد می شود و کشورها ی زیادی توسعه آموزش در سطوح  و سنین مختلف را به 
عنوان یک راهبرد اساسی و توسعه محور در دستور کار قرار داده اند. آموزش تنها به معنای 
یادگیری  مفاهیم آکادمیک و یا مهارت های ذهنی و فنی نیست. آموزش دارای ابعاد 
گوناگونی است که در شرایط مختلف با توجه به نوع و ساختار جامعه و هدف های غایی  
مورد نظر برنامه ریزی و اجرا می شود. به عنوان مثال اگر در کشوری مصرف مواد مخدر،  
مشروبات الکلی یا ازدواج های  غیر قانونی افزایش پیدا کند، در کنار  ریشه یابی دلایل 
 افزایش این ناهنجاری و برخورد مستقیم، به آموزش هدفمند  افراد گروه های هدف 
 می پردازند و این آموزش ها از طرق و شیوه ها ی مختلف در مکان های عمومی،  
پلتفرم های رسانه ای مختلف مجازی و غیر مجازی و ... صورت می گیرد. در کشور ها ما 
نیز هر از گاهی تلاش های برای آموزش یا  آگاهی بخشی در خصوص  یک معضل خاص 

نظیر کم آبی یا افزایش مصرف انرژی و ... با استفاده از ظرفیت های گوناگون صورت می 
گیرد.  اما یکی از ظرفیت های توسعه آموزش که در این سال ها مورد غفلت قرار گرفته 
است و دامنه و گستره وسیع آن با ضریب نفوذ بالا در خانواده ها نادیده انگاشته شده 
 است، حسن استفاده از بستر و ظرفیت پیام های بازرگانی  در آموزش است. امروزه 
پیام های بازرگانی در ابعاد و اشکال مختلف دیداری و  شنیداری ، شبکه های مختلف 
رسانه ملی و بستر های فضای مجازی را تحت سلطه خویش درآورده اند.اما با وجود توسعه 
فضای مجازی و ضریب نفوذ بالای این فناوری، هنوز هم رسانه ملی مهم ترین منبع 
تبلیغات محسوب می شود و  یکی از  پایگاه های اصلی تبلیغات  با حجم بالا ، این رسانه 
است.در حقیقت با وجود کاهش استقبال مردم از تماشای رسانه ملی به دلایل مختلف، 
 باز هم تبلیغات تلویزیونی  از منظر شاخص های تبلیغاتی، در صدر قرار دارد  و در 
موقعیت های متفاوت،  نظیر پخش مسابقات ورزشی، فوتبال، والبیال، کشتی، جام جهانی 
و ...  این رسانه به یکی از پر بیننده ترین وسایل ارتباط جمعی تبدیل می شود. برخی از  
محتوای تبلیغاتی که از رسانه ملی پخش می شوند در حد یک نیمچه فیلم کوتاه هستند 
که ظرفیت و فرصت مناسبی برای آموزش اصول، مفاهیم و  رفتار هایی  نظیر احترام به 
بزرگتر ، صرفه جویی، پرهیز از پرخوری و اسراف، مطالعه کتاب، اهمیت ورزش و تفریح، 
معرفی سبک زندگی سالم، آموزش آداب آپارتمان نشینی ، رعایت بهداشت و یا اصلاح 
برخی کژتابی ها نظیر مصرف مواد دخانی، عدم رعایت حق تقدم ، بی احترامی به اطرافیان، 
رانندگی تهاجمی  و ...می باشد. تماشای تبلیغات تلویزیونی و زیرنویس های تبلیغاتی 
در طول روز امری اجتناب ناپذیر است و چه بهتر که در کنار آشنایی با معجزات و خواص 
 جادویی  برخی محصولات  و ادوات که به صورت شبانه روزی در رسانه ملی تبلیغ 

می شوند، برخی نکات آموزشی و اخلاقی هم آموزش داده شوند!  

وحید حاج سعیدی
روزنامه نگار
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اینفوگرافیک

سرمقاله

نوبتاول

هوشیارامامیشهردارجوانرود

  شهرداری جوانرود درنظردارد به استناد بند3 مصوبات شصت و هفتمین  جلسه 
شورای محترم اسلامی شهردرمورخ1402/02/17 به منظورساماندهی تبلیغات 
ومدیریت تبلیغات محیطی سطح شهراموربهره برداری ونگهداشت  بیلبوردهای 
تبلیغاتی سطح شهررا به شرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، اطلاع از شرایط مزایده و 
جزئیات مندرج در اسناد مزایده، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس:   
WWW.Setadiran.ir با شماره مزایده 5002005401000008 مراجعه و 

نسبت به شرکت در مزایده مذکور به  صورت الکترونیکی اقدام نمایند.
زمان انتشارمزایده درسامانه: روز سه شنبه  مورخ 1402/11/17 ساعت 10 صبح
 مهلت بازدیدازاموال غیرمنقول مورد اشاره: تاروز شنبه 1402/12/05 

ساعت 12 ظهر
 مهلت دریافت اسناد مزایده درسامانه : تاروز چهارشنبه  مورخ1402/11/25 

ساعت 16 بعد ظهر
 آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت درسامانه: تاروز شنبه 1402/12/05  ساعت 

16 بعدظهر
 زمان بازگشایی درسامانه: روزدو شنبه مورخ  1402/12/07 ساعت 10 صبح

 زمان اعلام به برنده درسامانه: روز دو شنبه مورخ  1402/12/07 ساعت 11 صبح
1-مشخصات مورد مزایده برابر جدول ذیل می باشد.

2-قیمت پایه کارشناسی  مورد مزایده درجدول ذیل تعیین گردیده است. 
مشخصات مورد مزایده

آگهیمزایدهگرافیکمحیطیوتبلیغاتشهریشهرداریجوانرودمرحلهاول

تعدادسه سالهردیف
 قیمت کل پایهکاربریپایه ها

کارشناسی)ریال(
 شماره حساب

شهرداری
 مبلغ سپرده شرکت

درمزایده)ریال(
آدرس

988/200/000تبلیغاتی30سال  اول1
 پیاده رومعابر سطح شهر       0108778157006197/145/900

جوانرود

2
سال دوم

30
1/284/660/000تبلیغاتی

1/670/058/000تبلیغاتی30سال سوم3

3- متقاضیان می بایست جهت شرکت در مزایده مورد نظر5% قیمت پایه کارشناسی 
را به صورت نقدی  به حساب شماره 0108778157006 به نام شهرداری جوانرود نزد 
بانک ملی شعبه جوانرود واریز یا  با ارائه ضمانت نامه بانکی معتبردر حد مبلغ مذکور 

به عنوان تضمین شرکت در مزایده اقدام نمایند.
4- محتویات پاکتها:

1-5- پاکت الف-تضمیین سپرده شرکت در مزایده )واریز وجه نقد، ضمانتنامه 
بانکی(

تبصره: چنانچه در پاکت الف هرگونه وجه نقد، ایران چک، چک اشخاص حقیقی یا 
حقوقی بابت تضمین گذاشته شود مورد قبول  نبوده و پیشنهاد مردود می باشد.

2-5- پاکت ب : برگه پیشنهاد قیمت که باید بصورت عددی و حروفی نوشته شود 
و در صورت مغایرت مبلغ عددی و حروفی مبلغ پیشنهادی حروفی ملاك عمل 

خواهدبود .
6- شهرداری در رد یا پذیرش هریک از پیشنهادات مختار است و متقاضی هیچ 

گونه ادعا یا اعتراضی دراین خصوص نخواهد داشت .
7- به پیشنهاداتی که پس از مهلت مقرر ارائه گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8- برنده مزایده موظف است قیمت پیشنهادی اجاره ماهیانه راحد اکثر تاپایان 
هرماه به حساب  شماره 0106355273000بنام شهرداری جوانرود واریز نماید درغیر 

اینصورت سپرده وی ضبط و به فرد واجدالشرایط بعدی واگذار خواهد شد.
9- به استناد بند 3 ماده 5 آیین نامه مالی شهرداریها برندگان اوّل، دوم و سوم مزایده 

هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

 10- کلیه هزینه های بعدی از جمله مالیات و دارایی وارزش افزوده مالیاتی،  بیمه، 
تعمیرات کلی و جزئی مورد مزایده و غیره بعهده برنده مزایده می باشد.

11- با توجه به مرحله اول مزایده سه پاکت پیشنهاد قیمت الزامی است 
درغیراینصورت مزایده تجدید می گردد.

12- هزینه کارشناسی وچاپ آگهی بعهده برنده مزایده می باشد
13- افراد متقاضی الزاماً باید در سامانه ستاد)آدرس: کرمانشاه – سازمان همیاری 
شهرداریها- طبقه ششم - آقای کویلی( یا هر واحد قانونی که مجاز به ثبت نام می 
باشد، ثبت نام بعمل آورند درغیراینصورت پاکت پیشنهادقیمت بازگشایی نمی 

گردد.
 14-پیشنهاد دهندگان رسما اعلام نمایند که مشمول ممنوعیت مذکور در قانون 

منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی مصوب 22 دیماه 1337 نمی باشد.
15-  افراد حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت کاری درزمینه امورات تبلیغاتی و الزاماً 

دارای گواهینامه ازمراجع ذیصلاح باشند.
16-برنده مزایده ملزم به تحویل یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ کل 
قیمت پیشنهادی در وجه شهرداری جوانرود و ضمانتنامه بانکی به مبلغ 500/000/000 
ریال بابت تضمین امورنگهداشت و سایل مورد استفاده ومبلغ 200/000/000میلیون 
ریال بابت حسن انجام معامله وپرداخت اجاره ماهیانه به واحد امورمالی شهرداری 

می باشد.
17- شماره مورد اجاره در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 5102005401000033

18-بارگذاری گواهینامه صلاحیت کاری درسامانه ستاد الزامی است.

یادداشت

آقای شهردار نکند هنوز جت لگَ دارید!

برای عده ای از ما که دوران بعد از انقلاب را با گوشت و استخوان 
خود لمس کرده ایم و تمام فرمایشات دوران را خیلی واضح در 
ذهنمان هنوز داریم از جمله؛ جوانان کشور را باید دریابیم، باید 
خدمت به وطن کنیم و به داشتهای خود وابسته باشیم و حمایت 
کنیم صنایع و تولید ملی را و چرخهای کشور را در دانشگاه ها 

بچرخانیم و ...
حرفهای جناب زاکانی، شهردار محترم تهران کاملا غریب می آید 

!؟ الله اکبر ! چه رخ داده که ما بی خبریم ! انقلابی رخ داده است !
آقای زاکانی، جوانان، مهندسین، پیمانکاران و سازندگان ما در کشور 
از بهترینهای دنیا هستند ولیکن امکانات ندارند. مهندسین ما از بدو 
تمدن بشری بلد بودند ساختمان بسازند، حال چرا چینی ها مسکن 
بسازند ؟ عده زیادی از مهندسین کشور بیکارند این چه فرمایشی 
است که شما می فرمایید. چه بلایی سر آرمانهای کشور و انقلاب 
افتاد که شما بعنوان یک نماد انقلابی !!! این چنین فرمایشاتی می 

کنید ؟
یا اینکه مردم را اسیر خودرو ساز داخلی نمی کنیم ؟! درست است 
خودرو ساز داخلی خوب عمل نمی کند ولی این حرف خیلی سنگین 
است؟ سالها پیش این حرف مطمئنا عواقب سختی برای گوینده 

داشت ؟ ای کاش این سفر چین را نمی رفتید، آنجا چه خبر بود ؟
در گزارش شما تماما حرف چین است و واگذاری کلیه امور تهران به 
چین ! یکی دو سفر شما به کشور چین چه عواقب سختی برای تهران 
خواهد داشت، خیلی ها بیکارند و نمی توانند تشکیل خانواده بدهند، 
شما عملا تهران را به چینی ها محول کردید ! اگر گزارش شما را 

سایت همشهری نمی نوشت می گفتم کار ضد انقلاب است !؟
فکر می کنم من ۵ مرتبه برای کارهای مشترک علمی به چین رفته 
باشم، اما می دانم دعوت آنها را برای پیوستن به تیم های تحقیقاتی 
چینی را در مقابل خدمت و تدریس به جوانان کشورم قبول نکردم 
! آنها مردمانی زحمتکش و میهن پرست، قابل تقدیر و با همتی 
هستند و مردم و صنعت خود را تماما حمایت می کنند ! در مقابل 
شما با دو سفر به چین، آینده کارگران، مهندسان و تمامی صنعت 
تهران و خود شهر تهران را در اختیار آنها قرار دادید ! خب مدیریت 

شهر تهران را هم می دادید ؟! الله اکبر

یادداشت


